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در نخستین روز از هفته سلامت صورت گرفت

هدیه دادا و کاکا به مادرانی 
که صاحب فرزند شدند 

افق های فناوری جدید 
که جهان را شگفت زده می کند 

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

 تحویل 10 هزار مسکن 
به مردم هرمزگان تا دو ماه آینده 
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در دیدار با فرماندهان عالی نیروهای مسلح مطرح شد

قدردانی فرمانده کل قوا 
از عملکرد همراه با تدبیر 

نیروهای مسلح در حوادث اخیر
2

مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان در مراسم روز زمین پاک عنوان کرد

ضرورت  فرهنگ  سازی ضرورت  فرهنگ  سازی 
ایجاد ایجاد مناطق سبزمناطق سبز در هرمزگان در هرمزگان

با استفاده از روایت سینه به سینه، دانش بومی وتکنولوژی روز باید محیط زیست را حفظ کنیمبا استفاده از روایت سینه به سینه، دانش بومی وتکنولوژی روز باید محیط زیست را حفظ کنیم
صفحه 1 را بخوانید

استاندارهرمزگان خبرداد

  ایجاد شهرک صنفی 
لباس و پوشاک در هرمزگان
2

مسکن ملي
 بندرعباس به ساحل 
ساخت و ساز می رسد؟

2 سرمقاله

 علی
زارعی 

گزارش اختصاصی // مدیر کل حفاظت محیط زیست 
 هرمزگان، گفت: هرمزگان به دلیل اکوسیستم آبی و خشکی و 

کوهستانی بودن نگین اکوسیستمی جنوب کشور است.
   این مراسم با حضور حبیب مسیحی مدیرکل حفاظت محیط زیست 
هرمزگان، احمد هاشمی مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس و 
حضور پرشور دانش آموزان در سالن سینمایی شهرک مروارید برگزار 
شد. مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان در این مراسم با بیان 
 اینکه هر ساله شعارهای متعددی به عنوان نمادین در راستای حفظ 
محیط زیست اتفاق می افتد، اظهار کرد: همه باید دست در دست هم 
دهیم تا نقش مسؤلیت اجتماعی خودمان را در مقابل محیط زیست ایفا 
کنیم. وی در ادامه افزود: جدای از اینکه مسئولیت ها چه باشد و در چه 
جایگاهی هستیم از خانم خانه دار گرفته تا دانش آموزان و مسؤلین بلند 
پایه باید نقش خود را در حفظ محیط زیست پررنگ  تر کنند تا این نعمت 
الهی را بهتر بتوانیم حفظ کنیم و برای این کار باید برنامه مدون کوتاه 
مدت و بلند مدت داشته باشیم. مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان، 
خاطر نشان کرد:  تغییراتی که در عرصه کره خاکی در حال اتفاق افتادن 
است به دست ما انسان ها دارد رقم می خورد. باید این موضوع همیشه 
در نظر بگیریم که ما صاحبان اصلی کره خاکی نیستیم بلکه ما میهمانان 

این کره خاکی هستیم.
   باید نقش خودمان را برای حفظ محیط زیست پررنگ تر کنیم 

     مسیحی تازیانی با بیان اینکه خداوند انسان را به عنوان اشراف 

مخلوقات انتخاب و خلق کرده است، بیان داشت: پس باید در جهت 
نعمت های الهی شکر گزاری و  برنامه ریزی حفظ آن داشته باشیم و  با 
اندیشه ای که در روایت سینه به سینه، استفاده از دانش بومی  تکنولوژی 
روز باید محیط زیست را حفظ کنیم و گرنه طبیعت به شکلی رفتاری 
 خواهد کرد که غیر قابل جبران است. وی ابراز داشت: دانش حفظ 
محیط زیست این نیست که حتما باید از طریق مدارس باشد بلکه باید 
از دل خانه و جامعه باشد ولی محرک آن ها اساتید و معلمان خواهد 
بود. مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان تصریح کرد: نظم جهانی 
به دست انسان است مابقی زیست مندان تولید کننده و بهره بردار هستند 
ما باید نسل و نظم تولید کننده را طوری برنامه ریزی کنیم که به محیط 
زیست آسیبی نرسد. مسیحی تازیانی عنوان کرد: میزان پلاستیکی که از 
انقلاب صنعتی تاکنون تولید شده سالیانه  ۴۳۰ میلیون تن است که حداقل 
۴۰۰ سال در طبیعت می ماند و آسیب های خود را ایجاد می کند.وی 
با بیان اینکه ما شاهد میکرو  پلاستیک های در طبیعت هستیم که با 
چشم نمی بینیم، افزود: متأسفانه این میکرو پلاستیک ها در بافت های 
جانوران و مواد غذایی ما نفوذ کرده است و باعث عوارضی در کبد، 
بافت و ژن انسان ها شده است که علتش رعایت نکردن است.مدیر 
کل حفاظت محیط زیست هرمزگان، گفت: متوسط جهانی به ازای 
هر نفر پنج پلاستیک مصرف می شود؛ اما در ایران به ازای هر ایرانی 
هفت پلاستیک استفاده مصرف می شود که از نرمال جهانی بالاتر است 
و نگاه ما باید به سمتی رود که محصولاتی که قابلیت بازیافت شدن 
دارد تولید شود.مسیحی تازیانی اظهار کرد: در حال حاضر دنیا به دنبال 
ممنوعیت استفاده ازپلاستیک رفته است و کشوری مانند بنگلادش 

قانون ممنوعیت صددرصدی استفاده از پلاستیک وضع کرده است و 
در کشور ما در سال 1۴۰1 دولت آیین نامه ای را ابلاغ کرد که کاهش 
مصرف پلاستیک را به دنبال داشت.وی بیان داشت: یکی از موضوعاتی 
 که در شعار امسال است کاهش پلاستیک و تولیدات آن است و 
برنامه های در محیط زیست دنبال می شود سال گذشته در مصوبه 
 کارگروه پسماند اتفاق افتاد که یکی از مباحثی مطرح شد موضوع 
مکلف کردن اصناف برای کاهش پلاستیک و جلوگیری از توزیع  

پلاستیک های نامناسب مطابق با آیین کاهش پلاستیک بود.
  استفاده از ظرفیت خانه های محیط زیست برای فرهنگ سازی 

   مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان، گفت: امیدواریم امسال برای 
فرهنگ سازی از درون خانه های محیط زیست که منشا فرهنگ  در 
مکان های اجتماعی هستند بتوانیم به عنوان مولد فرهنگ سازی در 

کاهش پلاستیک در هرمزگان گام بلندی را برداریم.
  شهرک مروارید قابلیت شهرک سبز شدن را دارد

  مسیحی تازیانی تصریح کرد: با توجه به ظرفیتی که در شهرک مروارید 
شرکت پالایش نفت بندرعباس وجود دارد پیشنهاد می  شود برنامه ریزی 
و تلاش شود تا این شهرک به عنوان شهرک سبز و بدون پلاستیک باشد 
تا نگینی الگویی برای هرمزگان باشد و در این شهرک این قابلیت وجود 
دارد. وی مطرح کرد: تغییراتی را در حوزه مدیریت پسماند در استان 
داریم ولی رضایت بخش نیست در شهر بندرعباس از چند شرکت 
خارجی دعوت شده تا با همکاری شرکت های داخلی تمام زباله ها را 
از مبدا تا مقصد در جهت حذف انباشت غیراصولی زباله وارد عمل شوند 
و در این رابطه جلسات متعددی هم تشکیل شده و امیدواریم در سال 
جاری این موضوع هرچه زودتر محقق شود. مدیر کل حفاظت محیط 
زیست هرمزگان با بیان اینکه باید فرهنگ ایجاد مناطق سبز رقم بخورد، 
 گفت:  که با دستور رییس جمهور و تاکید مقام معظم رهبری طرح کاشت 
یک میلیارد درخت در پنج سال و قطعا در استان در سال های آتی با 
مشارکت های زیادی از صنایع خواهم داشت. مسیحی تازیانی عنوان 
داشت: ما ۲۰  صنعت را با همکاری خود صنایع به صورت آنلاین پالایش 
می کنیم و این نتیجه تکنولوژی و همکاری مدیران صنایع در کنار محیط 
زیست برای مراقبت از زمین است و این کفایت موضوع نمی کنند و برای 
پیشرفت کارنیاز به همت بالایی دارد.وی گفت: 1۹ منطقه حفاظت شده با 
سایر مناطق عرصه خشکی متفاوت تر است در هرمزگان  11 درصد از 
کل عرصه استان را داریم حفظ می کنیم که سرآمد این مناطق کوه گنو به 
عنوان یکی از 11 ذخیرگاه کشور است که دارای انواع گونه های گیاهی، 
جانوری و نباتی است.مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان در پایان 
ابراز داشت: هرمزگان به دلیل اکوسیستم آبی و خشکی و کوهستانی بودن 
آن از جنبه نزدیک بودن آن به دریا نگین اکوسیستمی جنوب کشور است 

و باید در حفظ اکوسیستم های هرمزگان همکاری کنیم.
  محیط زیست سرمایه اصلی بین نسلی است 

   مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز در این مراسم با بیان 

اینکه در سالیان اخیر بارها شنیده ایم که نفت سرمایه بین نسلی است، 
اظهار کرد: این نعمت الهی تنها متعلق به این نسل نیست و باید طوری 
مصرف شود که نسل های آینده هم بتوانند از این نعمت خدادادی استفاده 

کنند. 
  ایران  از نظر ذخایر نفتی چهارمین کشور جهان است

   وی در ادامه با اشاره به اینکه اولین چاه نفت درسال 1۲۸۷ در شهر 
مسجد سلیمان حفر شد، افزود: تا الان بیش از  ۵۰ درصد ذخایر نفتی دنیا 
مصرف شده است که طبق برآوردی که در سال ۲۰۲۲ انجام شد تقریبا 
1۵۶ میلیارد بشکه نفت خام داریم که ایران از نظر ذخایر نفتی در جهان 
چهارمین کشور دنیا است.احمد هاشمی به میزان مصرف نفت خام در 
حوزه های مختلف در دنیا اشاره کرد و عنوان داشت: بیش از ۶۰ درصد 
در بخش حمل و نقل 1۳ درصد در حوزه پتروشیمی و ۳۰ درصد آن در 
مصارف خانگی در جهان استفاده می شود.این مقام مسئول گفت: به غیر 
از نفت خام انرژی های دیگری به نام انرژی های پاک و تجدید پذیر که 
از نور خورشید و باد به دست می آید که در سال ۲۰۲۰ سهم انرژی های 
پاک 1۷درصد بوده است و پیش بینی می شود سهم این انرژی ها تا سال 

۲۰۵۰ بیش از ۵۰ درصد برسد.
  پالایشگاه نفت بندرعباس به عنوان  صنعت سبز

    وی خاطر نشان کرد: به عقیده بنده سرمایه اصلی بین نسلی 
محیط زیست است و باید نسبت به حفظ محیط زیست تلاش بیشتری 

کنیم.  هاشمی تصریح کرد: پالایش نفت بندرعباس تنها پالایشگاهی 
در کشور است که نفت خام سنگین را تبدیل به فرآورده می کند و کار 
تکنولوژی بسیار پیشرفته ای دارد.مدیرعامل پالایش نفت بندرعباس ابراز 
داشت: این پالایشگاه به عنوان صنعت سبز شناخته شده است که این جای 
تقدیر و تشکر دارد و این شرکت نفتی در راستای حفظ محیط زیست و 
ارزش افزود پروژه ای را با اعتباری ۲/۲ میلیارد یورو در جهت بهبود 
فرآورده های سنگین کلید زده تا سال های آتی به بهره برداری می رسد.

وی،  کاشت ۲۰۰ هزار اصله درخت  حرا در قالب طرح کاشت یک 
میلیارد درخت،توسعه فضای سبز که ۲۹۰ هکتار فضای سبز در خود 
پالایشگاه  و حدود ۶۰ هکتار در شهرک مروارید، دریافت گواهینامه 
مدیریت سبز با ثبت جهانی، پیشگیری از آلودگی محیط زیست و کاهش 
ضایعات و... را بخشی از اقدامات زیست محیطی این  پالایشگاه نام برد.

  اقدامات مسئولیت های اجتماعی در حوزه زیست محیطی 
  هاشمی به انجام مسؤلیت های اجتماعی در حوزه زیست محیطی 
پرداخت و گفت: خرید تجهیزات مقابله با آلودگی مواد نفتی در دریا 
با اعتبار  ۳/۵ میلیارد تومان، بازنگری، آموزش و ممیزی طرح اقتضایی 
 )EIA(مقابله با آلودگی مواد نفتی در دریا و ارزیابی اثرات زیست محیطی
پروژه ارتقا کیفیت فرآورده های سنگین پالایشگاه با مشارکت پارک علم 
و فناوری هرمزگان است. لازم به ذکر است، در پایان این مراسم از 

خانواده شهدای محیط زیست هرمزگان تجلیل به عمل آمد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان در مراسم روز زمین پاک عنوان کردمدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان در مراسم روز زمین پاک عنوان کرد 

ضرورت  فرهنگ  سازی
 ایجاد مناطق سبز  مناطق سبز در هرمزگان

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22احمد هاشمی مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس  حبیب مسیحی تازیانی مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان  
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خرید تضمینی گندم در هرمزگان به ۱۱ هزار تن رسید
  گروه خبر //  رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان 
گفت: 11 هزار و ۴۰۰ تن گندم از ابتدای فصل برداشت تاکنون 
توسط شبکه های خرید به صورت تضمینی از کشاورزان این استان 
خریداری شده است. محمد رضا ماندگاری افزود: از این میزان 
خرید تاکنون 1۰ هزار و ۳۰۰ تن به سیلوها و انبارهای استان 
حمل و بارگیری شده است.وی بیان کرد: درحال حاضر هشت 
مرکز هرمزگان از 11 مرکز در خرید تضمینی گندم فعال است؛ به 
 علت اینکه در سه مرکز احمدی، فارغان و طاشکوییه شهرستان 
حاجی آباد هنوز برداشت محصول انجام نشده است.رئیس اداره 
بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان باتوجه به اینکه شبکه تعاون 
روستایی استان امسال آمادگی لازم برای خرید حجم بالای گندم 
مازاد بر نیاز از کشاورزان را دارد، اظهار کرد: تاکنون هیچ پرداختی 
بابت بهای گندم به گندمکاران استان نداشته ایم؛ چرا که دسترسی 
کاربران برای ثبت آمار کشاورزان هنوز انجام نگرفته است.ماندگاری 
ادامه داد: برداشت و خرید گندم از برخی شهرستان های استان 
توسط تشکل های تحت پوشش به عنوان مباشر اداره کل غله و 
خدمات بازرگانی آغاز شده است.وی افزود: همه مراحل خرید طبق 
دستورالعمل ها و با دقت کامل انجام می گیرد و تمامی مراکز هیچ 
مشکل یا کمبودی برای تحویل محصول کشاورزان ندارند.امسال 
قیمت خرید تضمینی گندم نان 1۷۵ هزار ریال و قیمت خرید تضمینی 
گندم دوروم 1۸۰ هزار ریال اعلام شده است.گندم در هرمزگان از 
1۵ آبان تا 1۵ بهمن هر سال کشت شده و برداشت این محصول نیز 
امسال از هشتم فروردین  با حضور وزیر جهادکشاورزی در استان 
آغاز شده و تا نیمه خرداد ادامه دارد.به گزارش ایرنا ؛ سطح زیرکشت 
 گندم در هرمزگان 1۷ هزار هکتار است و پیش بینی می شود در 
سال زراعی جاری بیش از ۷۰ هزار تن از این محصول برداشت 

شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

 تحویل ۱0 هزار مسکن 
به مردم هرمزگان تا دو ماه آینده 

  گروه خبر // معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر راه و شهرسازی 
 گفت: استان هرمزگان جزء ۴ استان برتر در طرح نهضت ملی مسکن است. 
محمد علی زهره ای در مراسم معارفه مدیرکل جدید راه و شهرسازی هرمزگان 
 افزود: تا دوماه آینده 1۰ هزار مسکن به مردم در استان هرمزگان تحویل داده 
می شود.وی افزود: بانک ها هم باید در کنار مردم و پیمانکاران 
 باشند.معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر راه و شهرسازی
 گفت: در استان هرمزگان 1۰ هزار قطعه زمین به مردم در 
 شهرستان های زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت واگذار شده است. 
مجید سلحشور مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: همه تلاش خود 
را برای پیش بردن طرح نهضت ملی مسکن به کار میگیریم و مشکلی در 
تامین زمین نداریم.عباس کمالی مدیرکل پیشین راه و شهرسازی هرمزگان 
هم گفت: تعهد استان در طرح نهضت ملی ۶۶ هزار واحد مسکن بود 
 که تمام آن اجرایی شده است.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز 
خلیج فارس؛ در پایان مراسم مجید سلحشور به عنوان مدیرکل جدید راه 

و شهرسازی معرفی و از زحمات عباس کمالی قدردانی شد.

 ساخت چهارمیلیون واحدمسکن در کشور، مهمترین 
برنامه دولت سیزدهم برای خانه دار شدن مردم بود که 
باعث امیدواری اقشار مختلف به صاحب خانه شدن 
گردید و در همین راستا طرح نهضت ملی مسکن در 
کشور اجرایی شد.طرح نهضت ملی که در مهرماه1۴۰۰ 
در کشور کلیدخورد و از متقاضیان ثبت نام شد، اماگویا 
شهر بندرعباس تافته جدابافته بود و از بندرعباسی ها 
ثبت نام نشد و اعلام گردید که متقاضیان می توانند در 
شهرک علوی ثبت نام کنند که پس از اعتراضات گسترده 
نسبت به این جانمایی، بالاخره پس از کش و قوس های 
فراوان، در نیمه تیر1۴۰1 از بندرعباسی ها نیز ثبت نام 
شد و در مرداد 1۴۰۲ پس از الحاق اراضی در شمال 
اتوبان شهیدرجایی بندرعباس،  تسطیح اراضی شروع 
شد و قرار بود چندماه بعد و حداکثر تا قبل از زمستان و 
یا اوایل زمستان سال گذشته عملیات اجرایی این پروژه 
و ساخت و ساز1۵هزار واحد مسکن در این منطقه آغاز 
شود که تاکنون وعلی رغم وعده های مختلف برای 
شروع ساخت و ساز ، اما این طرح ملی و امیدوارکننده 
برای خانه دار شدن مردم بلاتکلیف مانده است.

این بلاتکلیفی باعث ناامیدی مردم از خانه دار شدن شد 
و برخی از ثبت نام کنندگان اقدام به فروش امتیاز مسکن 
ملی خود کرده اند وهرچند این اقدام غیرقانونی است، 
اما در حال انجام بوده و حتی در پلتفرم های مجازی ، 
آگهی های خریدوفروش امتیاز مسکن ملی بندرعباس 
قابل مشاهده است. از طرفی دیگر اگر ساخت وساز این 
پروژه در سه سال قبل آغاز شده بود واز بندرعباسی ها 
در همان سال 1۴۰۰ثبت نام شده بود و ساخت مسکن 
ملي در این شهر آغاز شده بود، سهم آورده متقاضیان 
بسیار کمتر از امروز بود که با افزایش چندبرابر قیمت 
مصالح، کارگر و... ، بالطبع قیمت ساخت مسکن نیز 
افزایش می یابد. هرچند ادعا شده بود در ساخت این 
پروژه با مشارکت چینی ها ودرکمترین زمان ممکن 
واحدهای مسکونی ساخته و به مردم تحویل می شود، 
اما این وعده محقق نشد. بارها این موضوع را متذکر 
شدیم که بنظر می رسد نفوذ و مافیای مسکن اجازه 
ساخت وساز این پروژه را نمی دهند و ضرورت دارد 
دستگاه های نظارتی به پرونده مسکن ملي بندرعباس 
ورود کنند تا این طرح ملی به سرانجام برسد که توجهی 
نشد و این روند باعث ناامیدی مردم از خانه دارشدن و 
افزایش حبابی قیمت مسکن و حتی رهن واجاره شد. قرار 
بود شهریور سال گذشته سامانه اجاره در استان راه اندازی 
شود تا املاک پس از ارزیابی کارشناسان و اعلام ارزش 
ملک ، رهن واجاره صورت گیرد که هنوز این سامانه هم 
علی رغم وعده های بسیار ، اما راه اندازی نشد. بسیاری 
از اقشار نه تنها از خانه دار شدن ناامید شده اند، حتی 
توان رهن واجاره خانه را هم ندارند و به اجاره اشتراکی ، 
زندگی در روستا و... رو آورده اند و هیچ نسخه شفابخشی 
 برای رفع مشکل مسکن مردم بندرعباس پیچیده نشد و 
 این شرایط باعث شد مهمترین طرح دولت برای 
خانه دار شدن مردم ، در شهر مهاجرپذیر بندرعباس 
بلاتکلیف بماند . حال که تغییر مدیریتی در راس اداره کل 
راه و شهرسازی استان را شاهدیم، انتظار می رود روند 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس نیز تغییر کند 
و سایر دستگاه ها نیز همراهی لازم را با اجرای این طرح 
داشته باشند و مسئولان عمرانی استان نیز موانع اجرای 
این پروژه را برطرف نمایند تا در سال جاری واحدهای 
مسکونی ساخته و به مردم تحویل داده شود. همچنین به 
مبحث صنعت شهرها نیز در بندرعباس بایستی توجه شود 
و واحدهای مسکونی کارکنان وکارگران صنایع هرچه 
زودتر احداث شوند تا مالکان شان در املاک خودشان 
ساکن شوند و بازار رهن و اجاره در بندرعباس آرام گیرد 

و اجاره های حبابی در این شهر ازبین برود.
  علی زارعی

مسکن ملي بندرعباس 
به ساحل ساخت و ساز می رسد؟

پشت پرده سیاست 

  
پشت پرده حمله به یک توییت

مجاور - چندی قبل بود که بار دیگر  گشت ارشاد برسرزبان ها افتاد. برخورد 
نیروی انتظامی در کف خیابان با متخلفان واکنش های زیادی را به همراه داشت 
و بسیاری ورود مستقیم فراجا به این ماجرا را خلاف همدلی اجتماعی توصیف 
کردند. در همین راستا، مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقلاب در شبکه ایکس)توئیتر سابق( با باز نشر بخشی از سخنان رهبر انقلاب از 
لزوم برخورد قاعده مند با ناهنجاری ها درخصوص حجاب سخن گفت و تا کید 
کرد که »برخی مسئولان به دلیل کارهای بی قاعده در حوزه حجاب تذکر دریافت 
 کرده اند...« این اظهار نظر فضائلی در شبکه اجتماعی ایکس به مذاق برخی 
چهره ها و جریان های رادیکال  خوش نیامد و آن ها عنوان کردند  اظهارات 
مهدی فضائلی نسنجیده بوده و ارتباطی با دفتر رهبر انقلاب ندارد. ادبیاتی که بیش 
از هرچیزی نشان از طفره رفتن برای برخورد قاعده مند با موضوع بدحجابی و بی 
حجابی بود. در همین راستا صبح نو در گزارشی با تیتر »فضائلی بهانه است« به 
انتقاد از واکنش ها به این عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب پرداخت 
 و  نوشت: »جریان موسوم به سوپرانقلابی از توئیت یکی از اعضای دفتر نشر 
رهبر معظم انقلاب درخصوص تذکر به مسئولین در مورد برخورد بی قاعده در حجاب 
عصبانی شده و درصدد حمله به دفتر رهبری هستند. بعد از پیام رئیس قوه قضاییه و 
اطلاعیه فراجا و واکنش دولت ثابت شد توئیت فضائلی درست بوده و رهبری تذکر 
جدی در این باره داده اند.« سید محمود رضوی فعال فرهنگی و مشاور رئیس مجلس 
نیز در گزارشی با تاکید براین که برخی مواضع رهبر انقلاب به صورت غیر رسمی 
اعلام می شده است، نوشت: »این تندرو ها به دنبال آن هستند که ابتدا هزینه کارهای 
بی قاعده بر دوش رهبری معظم افتد یا ایشان هزینه عقب نشینی از مواضع انقلابی را 
که از موضع عقلانیت انقلابی بیان شده، پرداخت نمایند.ضمن این که همه این ها توسط 
گروهی در حال انجام است که  خود در عرصه اجرا نه کارنامه ای دارند و نه ایده ای 
برای تبلیغ حجاب و عفاف و رویه آن ها همیشه ایرادگیری و در مقام شاکی و متوقع 

ظاهر شدن بوده و ایده های آن ها عموما سلبی بوده تا ایجابی و اجرایی!«
انعکاس

رجانیوز خبرداد:با توجه به شایعات مذاکره مستقیم ایران و آمریکا یک منبع آگاه به 
ایرناگفت:هیچ مذاکره مستقیمی بین ایران و آمریکا برقرار نیست و تبادل پیام ها صرفا 
در چارچوب تعریف شده در جریان می باشد.مذاکرات رفع تحریم با کشورهای عضو 
برجام توسط علی باقری کنی  دنبال می شود.اخیرا برخی رسانه ها با انتشار اخباری 
نادرست مدعی مذاکره مستقیم مقامات کشورمان با طرف آمریکایی و برخی تغییرات 

در سازوکارهای مذاکراتی شدند.
اقتصاد آنلاین نوشت:  محمدجواد ظریف گفت: فرض کنید بعد برجام چندین 
قرارداد در ایران بسته شده بود و شروع  به سرمایه گذاری در منابع نفتی و گازی 
ایران کرده بودند، شرایط چقدر متفاوت بود. برجام امروز اصلًا شرایط خوبی ندارد. 
دیدیم اتحادیه اروپا اعلام کرد که خواهان بازگشت برجام هستیم، البته امروز حتماً 
شرایط بازگشت برجام بسیار دشوارتر از اوایل دوران ریاست آقای بایدن است که 
به نظر من صد در صد این امکان وجود داشت که مذاکره انجام شود ولی به دلایلی 

انجام نشد.
فرارو نوشت:  »مرکز مبارزه با اطلاعات نادرست ترکیه« اعلام کرد که ادعای 
 مقابله و رهگیری موشک های ایرانی شلیک شده به سوی اسرائیل تواسط 
پایگاه راداری کوراجیک در منطقه ملاتیا در ترکیه صحت ندارد. این مرکز که وابسته 
به اداره ارتباطات ریاست جمهوری ترکیه است، در بیانیه ای تاکید کرد که ادعا ها در 

این خصوص واقعیت ندارد.

دوباره از پشت »بلندگو«؟
در این میان اما واکنش  حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه کیهان بیش از 
سایرین مورد توجه قرار گرفت. او در بخشی از یادداشت خود  خطاب به فضائلی 
نوشت: »برادر فضائلی عزیز! بیت رهبر انقلاب » سخنگو « ندارد و چنان چه تذکری 
ضرورت داشته باشد، مستقیماً و با ذکر مأخذ از سوی دفتر)آقایان گلپایگانی و 
حجازی ( به اطلاع مخاطبان آن، اعم از مسئولان یا مردم می رسد.بیت رهبر انقلاب 
حتی از به کار گیری واژه » یک مقام آگاه « نیز به شدت پرهیز می کند! از این روی، 
نظری که جنابعالی به حضرت آقا نسبت داده اید، خارج از روال یاد شده و از جانب 
شما، دور از انتظار بوده است.« این اظهارات شریعتمداری اما با واکنش هایی همراه 
شد. در همین باره علی قلهکی فعال فضای مجازی تصریح کرد که اظهارات مهدی 
فضائلی در فضای مجازی  با هماهنگی دفتر رهبر انقلاب انجام می شود: »1.چندبار 
تاکنون آقایان گلپایگانی )مسئول دفتر فرعی( و حجازی )مسئول دفتر اصلی( چنین 
مطالب و تذکراتی را علنی دادند که برای این فقره این طور باشد؟!۲. در جلسه ای 
که دو سال قبل در دفتر حفظ ونشر آیت ا... خامنه ای برگزار شد، اعلام گردید )که 
حقیر هم حضور داشتم( توییت های آینده »مهدی فضائلی« که مرتبط با رهبری 
هست، بدون هماهنگی نوشته نمی شود.۳. برآوردم این است که ماجرای »طرح نور« 
نیز )گشت ارشاد سابق( به پشتِ بلندگویی دیگر ختم می شود!« هاتف صالحی نیز 
دیگر فعال مجازی   این نوع واکنش ها به توئیت فضائلی را طفره رفتن از قبول حق 
توصیف کرد و نوشت: »مهدی فضائلی در ۲۸ شهریور 1۳۹۵ در مطلبی نوشت آقای 
احمدی نژاد، چند هفته قبل به درخواست خود با رهبر معظم انقلاب ملاقاتی داشته که 
جزئیاتش مشخص نیست اما »قطعی است« که در این دیدار با »نهی صریح« آقا در 
مورد نامزد شدن در انتخابات 1۳۹۶ مواجه شده است.در ادامه، حامیان احمدی نژاد 
ضمن تکفیر جناب فضائلی، معتقد بودند مطالب نقل شده از رهبری باید از مجاری 
رسمی اعلام شود! نهایتاً این رفتار ماجراجویانه، منجر به واکنش صریح آیت ا... 
خامنه ای در درس خارج فقه ایشان شد: »یک نفری، یک آقایی آمده پیش من، من 
هم به ملاحظه  صلاح حال خود آن شخص و صلاح حال کشور به ایشان گفتم که 
شما در فلان قضیه شرکت نکنید. نگفتیم هم شرکت نکنید، گفتیم صلاح نمی دانیم ما که 
شما شرکت کنید... یکی بگوید فلانی گفته، یکی بگوید نگفته، یکی بگوید چرا پشت 
بلندگو نگفته؟ خب حالا این هم پشت بلندگو. )خنده معظّم له و حضّار(« .....بیایید از 

تاریخ درس بگیریم و در برابر حقایق قد عَلَم نکنیم!« 
تازه های مطبوعات

فرهیختگان - فیلترینگ پیام رسان های بین المللی و شبکه های اجتماعی و پراکنده 
شدن آن ها در هرکدام از پیام رسان های مختلف باعث به وجود آمدن دسته بندی های 
مختلفی بین آن ها شد که هرکدام را درگیر فضای گلخانه ای، ایزوله و گاهی 
یکدست شان کرد و باعث شد دست برخی گروه های سیاسی یا حتی گروه های 
وحدت شکن را برای هدایت این گروه های از هم جدا افتاده حسابی باز کند و با توجه 
به تعصبات و تعلقات آن ها به موضوعات مختلف افکار آن ها را در جهت مطلوب 

خود هدایت کند.
جوان - صادق زیبا کلام  بار ها گفته بود در صورتی که ایران به اسرائیل حمله کند، 
آمریکا و اسرائیل و متحدانش حتی یک تیر چراغ برق را در ایران سالم نمی گذارند. 
ایران به فلسطین اشغالی حمله کرد، البته هزاران نفر را نکشت، چون کشتار این گونه را 
شرعی و اخلاقی نمی داند اما توانست پایگاه نظامی را که در حمله اسرائیل به سفارت 
ایران استفاده شده بود، هدف موشک های خود قرار دهد.  در پاسخ هم اسرائیل 
تاکنون که با شکست مواجه شده است، صرفاً دو سه ریزپرنده را راهی اصفهان کرد 
که با شکست مواجه شدند. پس از این هم باید شمار تیر های چراغ برق کوچه محل 

زندگی زیباکلام را شمرد تا ببینیم تیر چراغ برقی سالم مانده است یا خیر!

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری  
معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر 

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت :

6037691990167389 
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان 

شریعتی پشت شرکت آب و فاضلاب 
استان ضلع غربی بهزیستی بندرعباس   

 تلفن: 09177975302

گروه خبر // حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اسامی در دیدار جمعی از 
ضمن  مسلح  نیروهای  عالی  فرماندهان 
قدردانی صمیمانه از تاشها و موفقیتها در 
قضایای اخیر، تاکید کردند: به لطف خداوند 
نیروهای مسلح چهره خوبی از توانایی ها و 
اقتدار خود و همچنین یک چهره ستودنی 
از ملت ایران به نمایش گذاشتند و ظهور 
قدرت اراده ملت ایران در عرصه بین المللی 

را به اثبات رساندند.
   به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری ؛ فرمانده کل قوا ضمن تبریک روز ارتش 
و همچنین سالروز تاسیس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، با تاکید بر اینکه دستاوردهای اخیر 
نیروهای مسلح موجب ایجاد احساس شکوه و 
عظمت درباره ایران اسلامی در چشم جهانیان 
و ناظران جهانی شده است، افزودند: موضوع 
تعداد موشک های شلیک شده و یا موشک های 
به هدف اصابت کرده که طرف مقابل بر روی آنها 
متمرکز شده، موضوع دست دوم و فرعی است، 
موضوع اصلی ظهور قدرت اراده ملت ایران و 

نیروهای مسلح در عرصه بین المللی و اثبات 
آن است، که ناراحتی طرف مقابل نیز از همین 
موضوع است.رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی 
از لحاظ شدن تدبیر در اقدامات نیروهای مسلح 
گفتند: حوادث گوناگون با هزینه و دستاورد 
همراه هستند و مهم آن است که با تدبیر، از 
هزینه ها کاسته و بر دستاوردها افزوده شود و این 
کاری است که نیروهای مسلح در حوادث اخیر 

به خوبی انجام دادند.
  حضرت آیت الله خامنه ای با قدردانی از تلاشها 
و فعالیت های سپاه، ارتش و نیروی انتظامی، 
نیروهای مسلح را به استمرار تلاش و حرکت 
برای مواجهه با دشمنی ها و دشمن ها با تکیه بر 
نوآوری و ابتکار توصیه و خاطر نشان کردند: 
یک لحظه هم نباید متوقف شد زیرا توقف به 
معنای عقب گرد است، بنابراین باید نوآوری 

در تسلیحات و شیوه ها و همچنین شناخت 
روش های دشمن همواره در دستور کار باشد.
ایشان با تاکید براینکه حیثیت ملت ایران باید در 
چشم دنیا برجسته باشد، افزودند: ضمن شناسایی 
استعدادها و نیروهای توانمند و خلاق، به خداوند 
متعال حُسن ظن داشته باشید و به او توکل کنید و 
بدانید که وعده خداوند در دفاع از مومنین حتمی 

و تخلف ناپذیر است.
  رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار همچنین 
تشکر ویژه ای از خانواده های فرماندهان و 
رده های مختلف ارتش، سپاه و نیروی انتظامی 
داشتند و خاطر نشان کردند: بار اصلی زحمات 
بردوش همسران و فرزندان نیروهای مسلح است 

که سختی ها را تحمل می کنند.
   در این دیدار سردار سرلشکر باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تحولات 
بزرگ سال 1۴۰۲ و همچنین هفته های آغازین 
سال 1۴۰۳ از جمله عملیات »طوفان الاقصی« 
و عملیات »وعده صادق« در تنبیه رژیم 
صهیونیستی گزارش کوتاهی از آخرین آمادگی ها 

و توانایی های نیروهای مسلح ارائه کرد.

در دیدار با فرماندهان عالی نیروهای مسلح مطرح شد

قدردانی فرمانده کل قوا از عملکرد همراه با تدبیر نیروهای مسلح در حوادث اخیر

گروه خبر // استاندار هرمزگان در دومین 
نشست ستاد عفاف و حجاب استان 
اثربخشی طرح نور در استان را نتیجه وفاق 
و همکاری مردم با مجموعه ستاد استانی 

عفاف و حجاب حوا محور فراجا دانست.
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در دومین نشست ستاد استانی 
عفاف و حجاب ضمن تبریک سالروز تاسیس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سیلی محکم 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به رژیم 
صهیونسیتی را یادآوری اقتدار نظام به دشمنان 
دانست و گفت: طرح سراسری نور در استان 
علیرغم چالش ها، وفاق و همکاری مردم با ستاد 
استانی عفاف و حجاب  را همراه داشت و حول 
محور فراجا اثرگذاری توأم با آرامش را شاهد 
بودیم که قابل تقدیر است.استاندار هرمزگان 
افزود: در حوزه عفاف و حجاب بعنوان قانون 

خدا و اسلام باید صدای واحد باشیم و همه ارکان 
به تکالیف خود در این زمینه عمل کنند. وي 
ابلاغ و انجام پیشنهادات فراجا برای همکاری 
و اثربخشی فرهنگی - اجتماعی ضروری 

دانست و افزود:تقویت بخش های مردمی بویژه 
پیوستن کنش گران اجتماعی در سامانه همچنین 
ساماندهی مراکز بومگردی و اقامتی نیز در 
قالب پلتفرم  های تعریف شده اهمیت بسیاری 

 دارد.دوستی پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
فرا نسلی و مغایر با حدود شرعی را نیازمند 
آموزش و مهارت ورزی ویژه ای برشمرد، گفت: 
نقش آموزش و پرورش در این مقوله بسیار مهم 
است.استاندار هرمزگان از ایجاد شهرک صنفی 
پوشاک خبرداد و گفت: در حوزه تولید البسه 
مورد نیاز استان مقدمات ایجاد یک شهرک صنفی 
ایجاد شده که تولید و عرضه لباس و پوشاک 
 در این شهرک با استانداردهای ملی و رعایت 
عرف جامعه انجام خواهد شد و بخشی از دغدغه 
و مطالبه مردم در این زمینه مرتفع می شود که 
متقاضیان همکاری در این بخش می توانند 
ازطریق سازمان صمت استان ثبت نام کنند.
گفتنی است در این جلسه رئیس کل دادگستری 
هرمزگان، فرمانده نیروی انتظامی استان، مدیران 
کل دستگاه های اجرایی و مسئولان مرتبط در 

سایر بخش ها حضور داشتند. 

استاندارهرمزگان خبرداد

  ایجاد شهرک صنفی لباس و پوشاک در هرمزگان

سرمقاله

  
آگهی حصروراثت

احتراماً به استحضار می رساند 
خواهان  احمد کویتی فرزند عبدالله 
با هویت کامل به این شورا مراجعه 
شادروان  داشتند  واشعار  نموده 
فاطمه خدابنده فرزند محمد به 
1394/11/13 به رحمت ایزدی 
پیوسته و وراث وی در زمان فوت 

عبارتند از : 
1- علی کویتی فرزند عبدالله به شماره شناسنامه 1413 متولد 

1347/3/1) پسر متوفی(  .
2- احمدکویتی فرزند عبدالله به شماره شناسنامه 1412 متولد 

1343/3/17) پسر متوفی(  .
3- زلیخا کویتی فرزند عبدالله به شماره شناسنامه 1259 

متولد 1338/2/8) دختر متوفی(  .
4- عایشه کویتی فرزند عبدالله به کد ملی 4709691878 

متولد 1324/1/1) دختر متوفی(  .
5- مریم کویتی فرزند عبدالله به کد ملی 4709895414 

متولد 1334/10/11) دختر متوفی(  .
6- آمنه کویتی فرزند عبدالله به کد ملی 4709693498 متولد 

1336/3/11) دختر متوفی(  .
7- محمد کویتی فرزند عبدالله به شماره شناسنامه 1201 

متولد 1337/11/11) پسر متوفی(  .
دارای نامبرده بنا به درخواست خواهان بیشتر از پانصد میلیون ریال 

می باشند ولا غیر .

حسین اصرافی - رئیس شورای حل اختلاف شهر دشتی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

خبر

 گروه خبر // همزمان با ۲ اردیبهشت 
روز زمین پاک کارگاه آشنایی با 
 آبزیان خلیج فارس در مرکز تخصصی 

علوم مجتمع آفرینش برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  کارگاه 
آشنایی با آبزیان خلیج فارس با حضور 
علی کریمی محیط بان اداره کل حفاظت 
محیط زیست برگزار شد.این کارگاه با 
حضور ۲۵ نفر از اعضای نونگاه طرح 
کانون مدرسه برگزار شد.در این کارگاه 
کریمی ضمن تبریک روز زمین پاک 
بر لزوم حفاظت از زمین تاکید کرد و 
اظهار داشت؛ همه انسان ها خصوصا ما 

ساحل نشینان می بایست برای حفظ محیط 
زیست دریا کوشا باشیم.این کارشناس 
ارشد زیست شناسی دریا همچنین راجع به 
گونه های ارزشمند خلیج فارس توضیحاتی 
ارائه داد  بر حفظ و نگهداری از گونه های 
در معرض انقراض همچون کوسه ها و 
لاک پشت ها تاکید کرد.در این روز اعضا 
ضمن بازدید از اکوسیستم دریایی مجتمع 
آفرینش راجع به زیستگاه، نوع تغذیه و 
مخاطرات پیرامون آبزیان خلیج فارس  
آشنا شدند.در ادامه فیلم ۳D دنیای زیر 
آب در بخش سنگ ها و صدف ها برای 

اعضا نمایش داده شد.

همزمان با روز زمین پاک صورت پذیرفت

برگزاری کارگاه آشنایی 
با آبزیان خلیج فارس



کاریکاتور

مدیرعامل توسعه نیشکر خوزستان خبر داد 
تولید ۶00 هزار تن شکر در خوزستان

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر عامل شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی خوزستان گفت: بیش از ۶۰۰ هزار تن شکر 
 در شرکت های هفت گانه توسعه نیشکر استان تولید شده و امید 
می رود توسعه نیشکر بر اساس سند راهبردی، ۳۸ درصد سهم بازار 
کشور را کسب کند. به گزارش خبرنگار دریا، عبد ناصری در آیین 
اختتامیه سومین جشنواره ملی شکرستان در شرکت توسعه نیشکر 
امیرکبیر، ضمن قدردانی از تمامی شرکت کنندگان و برگزار کنندگان 
این جشنواره بزرگ، اظهار کرد: برگزاری این جشنواره را به تمامی 
دوستداران محیط زیست تبریک گفته و امید می رود همچنان این 
زمین پاک را پاک و سرسبز نگه داریم.وی افزود: اکنون در هفت کشت 
و صنعت توسعه نیشکر برداشت پایان یافته و ۶1۰ هزار تن شکر 
خام در این شرکت ها تولید شده اما نیشکر هفت تپه برای برداشت، 
همچنان به کار خود تا اوایل خرداد ادامه می دهد.مدیرعامل شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی خوزستان گفت: تاکنون حدود ۵۸ 
درصد محصول مزارع نیشکر برداشت شده و ۴۲ درصد باقی مانده 
که علاوه بر ۳۸ هزار تن برداشت شده احتمال می رود ۲۲ هزار تن 
شکر تولید و هدف گذاری ۶۰ هزار تن نیز محقق شود که نسبت به 
سال گذشته، برداشت دو برابر شده است.وی تصریح کرد: افزایش 
تولید در شرکت توسعه نیشکر خوزستان نسبت به سال گذشته ۵۰ 
درصد افزایش داشته است؛ سال گذشته ۴۰۰ هزار تن و امسال بیش 
از ۶1۰ هزار تن شکر تولید شده است.ناصری بیان کرد: پیش بینی ما 
با توجه به زمستان بدون سرما و یخبندان این است که، نی های شکر از 
شادابی خاصی برخوردار بوده و با عملیات کوددهی در مزارع سرسبز 
و شادابی را شاهد باشیم و پیش بینی می شود با این وجود، حدود ۷۰۰ 
هزار تن شکر در سال آینده تولید داشته باشیم.وی گفت: اکنون سهم 
ما از بازار تولید کشور ۳۵ درصد است و با میزان تولید ۷۰۰ هزار تن 
این سهم بازار به ۳۸ درصد رسیده و باعث پایداری درآمد و سوددهی 
شرکت توسعه نیشکر خواهد بود.مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی خوزستان گفت: همچنین در رابطه با کمک به روستاها و 
اجرای مسئولیت های اجتماعی اقدامات خوبی تاکنون صورت  گرفته 
است که این شرکت، تحکیم و احداث سیل بندهای روستاهای در 
معرض سیل را در سالهای اخیر به صورت مستمر انجام داده و همواره 
تلاش داشتیم تا این عملیات با وجود هزینه های بالا، به خوبی انجام 
شود.وی بیان کرد: در رابطه با احداث حسینیه ها مدارس و جاده های 
روستایی نیز فعالیت های زیادی توسط کشت و صنعت های مختلف 
انجام و تاکید می شود این عملیات برای کمک به همسایگان تداوم 
داشته باشد.ناصری اظهار کرد: همچنین در آبگرفتگی های اخیر 
خوزستان نیز کمک های فراوانی به دستگاه های اجرایی شده که این 

خدمت رسانی را از وظایف ذاتی خود می دانیم.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4424
ابوالحسن جعفری سرویس  سید 
استان ها //معاون بهداشت دانشگاه 
مرحله  گفت:  بوشهر  پزشکی  علوم 
در  خانواده  پزشک  طرح  دوم 
شهرهای بالای ۲۰ هزار نفر برازجان، 
 خورموج، کنگان و گناوه این استان

 آغاز شد. 
به گزارش خبرنگار دریا، قاسم برجویی فرد 
در گفت  وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
طرح پزشک خانواده با اولویت آموزش 
بر درمان، سلامت محور و مبتنی بر 
پیشگیری از ابتلاء به بیماری ها در چهار 
 شهر بالای ۲۰ هزار نفر استان آغاز

 شده است.

وی افزود: گام نخست مراجعه بیماران به 
پزشکان خانواده است و در گام های بعدی 
در صورت نیاز از طریق سیستم ارجاع به 

پزشکان متخصص هدایت می شوند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون 
بوشهر تصریح کرد: سال گذشته این طرح 
در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر استان اجرایی 

شد.
برجویی فرد ادامه داد: در این طرح از طریق 
سامانه سیب و بر اساس یک نظام ارجاع، 
 نوبت دهی به شکل الکترونیک انجام

 می شود.
وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
کرد: هفته سلامت امسال با شعار » سلامت 

خانواده و مردمی سازی سلامت« با یک 
سری برنامه های متنوع آغاز شده که در 
اولین گام زنگ سلامت در مدارس به صدا 

در آمد.
برجویی فرد ادامه داد: بهره برداری از چندین 
طرح عمرانی در زمینه پایگاه سلامت، خانه 
بهداشت و پانسیون پزشکان بخش دیگری 
از برنامه های هفته سلامت در استان است.
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون 
بوشهر با اشاره به اجرای »پویش ملی 
غربالگری دیابت و فشار خون« در استان 
گفت: نتایج بررسی های انجام شده نشان 
می دهد که 1۲ هزار و ۵۰1۹ نفر در 
معرض بیماری قندخون و 1۴۴ هزار و 

۲۴۹ در معرض ابتلا به بیماری فشار خون 
هستند که توصیه های پزشکی برای رهایی 

از این شرایط داده شد.
وی ادامه داد: همچنین ۲ هزار و ۳۸۴ بیمار 
جدید دیابتی و سه هزار و ۲۶۲ بیمار جدید 
فشارخونی در این پویش ملی شناسایی 

شد که خود از بیماری شان خبر نداشتند.
برجویی فرد بیان کرد: در شهرهای مجری 
برنامه سلامت خانواده، راه اندازی 11۰ 
پایگاه سلامت در برنامه بوده که ۷۳ پایگاه 
معادل ۶۶ درصد از تعداد مورد انتظار 

محقق شده است.
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشت  معاون 
بوشهر عنوان کرد: همچنین در قالب این 

برنامه ۶1 نفر نیرو در قالب شرکتی و ۴۹ 
نفر در قالب نیروی طرحی برای برنامه 

سلامت خانواده در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: افتتاح و تجهیز یک مرکز 
سلامت در محله تنگک بوشهر، جذب 
و توزیع یک هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال 
اعتبار از محل صندوق ارزش افزوده، 
افتتاح و تجهیز 1۰ خانه بهداشت و 
افتتاح و تجهیز چهار پایگاه سلامت از 
 دیگر برنامه های طرح سلامت خانواده

 بوده است.
برجویی فرد با اشاره به حمایت تغذیه ای از 
یک هزار مادر باردار و شیرده سوءتغذیه 
نیازمند، گفت: تعداد کودک زیر پنج سال 

نیازمند دچار سوءتغذیه ۵۳1 نفر است که 
دهک های یک تا پنج ماهانه 1۰ میلیون 
ریال و دهک های ۶ و هفت ماهانه ۶ 

میلیون ریال حمایت مالی می شوند.
وی افزود: ۹۲۰ کودک در سطح استان 
با سوءتغذیه شدید مورد حمایت تغذیه ای 

قرار دارند.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
یادآور شد: طرح واکسیناسیون پنوموکوک) 
عفونت تنفسی و گوش( کودکان زیر یکسال 
از دهم اردیبهشت امسال آغاز می شود که 
طی آن کودکان ۲ ماهه، ۴ ماهه، ۶ ماهه و 
 1۲ ماهه در سطح استان بوشهر واکسینه 

می شوند.

معاون دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خبرداد

 آغازطرح پزشک خانواده در شهرهای زیر 2۰ هزار نفر بوشهر

عکس روز

اصغر بشارتیاصغر بشارتی

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

نمایی از جزیره زیبای هرمزنمایی از جزیره زیبای هرمز

نوبت اولنوبت اول

آرزو توکلی سرویس استان ها // رییس دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان گفت: تیم سقط جنین در استان منهدم 
شد که کار بزرگی بود و این اقدام طی همکاری گسترده 
بین نهادهای امنیتی، قوه قضاییه و دانشگاه اتفاق افتاد. 

به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر مهدی احمدی نژاد در نشست 
خبری هفته سلامت افزود: اعضای یک تیم پزشکی که در کرمان 
اقدامات خارج از عرف انجام می دادند دستگیر شدند که این 

اقدام و شناسایی این افراد و تیم دستمریزاد دارد.
وی اظهارداشت: مراکز درمانی متخلفی که در انجام سقط جنین 

دست داشتند نیز پلمب شدند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: برخی افراد از رشته 
های مختلف تخصص زنان، مامایی، پرستاری و غیره در این 
تیم مشارکت داشتند و این اواخر خارج از مراکز درمانی فعالیت 

می کردند.
وی ادامه داد: این تیم در مکانی خارج از مراکز درمانی به عمل 
سقط جنین می پرداختند که توسط ماموران اطلاعات دستگیر 
شدند و این مهم بیش از پیش کار اداره اطلاعات را ارزشمندتر 
می کند.وی در ادامه با اشاره به اینکه محمدمهدی ایرانمنش 
آخرین مجروح حادثه تروریستی دیماه کرمان)11 ساله( و 
فرزند شهید دیگر این حادثه، رضا ایرانمنش در بیمارستان 
پیامبر اعظم)ص( به خیل شهدا پیوست گفت: احتمال آلوده بودن 
ساچمه های استفاده شده در انفجارهای تروریستی وجود دارد.
احمدی نژاد با اشاره به اینکه ساچمه و ترکش هایی که در 
جنگ تحمیلی به بدن رزمنده ها اصابت می کرد موجب ایجاد 
عفونت نمی شدند ادامه داد: اما متاسفانه در حادثه تروریستی 
گلزار شهدای کرمان با پدیده جدید عفونت ناشی از ترکش ها 
روبه رو بودیم.ادامه داد: زمانی که نوع ساچمه های به کار رفته 
در جلیقه های انتحاری را برای آزمایش فرستادیم متوجه شدیم 
تروریست ها به احتمال ساچمه ها را آلوده کرده بودند که البته 
یکی دیگر از دلایل عفونت کردن بدن مجروحان این بود که در 

این نوع انتحاری ساچمه ها داغ نمی شوند.
احمدی نژاد اظهار داشت: چهار مجروح این حادثه که در 
بیمارستان های تهران بستری بودند نیز دچار عفونت شده بودند 

و هنوز نیز برخی از مجروحان حادثه تروریستی کرمان دچار 
عفونت و در حال درمان هستند که تحقیقات تکمیلی در این 
زمینه ادامه دارد.رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان در پاسخ به 
پرسشی با بیان اینکه نبود امکانات و زیرساخت ها در برخی از 
شهرستان های استان کرمان انگیزه ماندن و فعالیت در آن شهر 
را از پزشکان می گیرد ادامه داد: برای ماندگار شدن پزشکان 
متخصص در برخی شهرستان های استان قرارداد خارج از عرف 

منعقد شده است.
احمدی نژاد با اشاره به بدهی 1۳ میلیارد ریالی معوقات 
پژوهشی این دانشگاه تصریح کرد: این بدهی موجب شد تولید 

مقالات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان کاهش یابد.
وی گفت: بخشی از بدهی دانشگاه علوم پزشکی پرداخت شده 

و این مبلغ اینک به 1۳ میلیارد ریال رسیده است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان تصریح کرد: این دانشگاه 
در پرداخت حق و حقوق پرستاران نیز رتبه دوم کشور بعد از 
دانشگاه تهران را دارد به طوری که پایان سال گذشته ۶ ماه از 
معوقات پزشکان و پرسنل این دانشگاه را تسویه کردیم و جزو 

دانشگاه های اول کشور در این زمینه هستیم.
وی همچنین به تکمیل طرح هایی چون ساخت ساختمان خوابگاه 
دانشجویان دختر دانشگاه علوم پزشکی، دانشکده مدیریت و 
دانشگاه پیراپزشکی با پیشرفت فیزیکی بالا اشاره کرد و اظهار 
داشت: خیران سلامت نیز در ساخت و خرید برخی دستگاه های 
پزشکی به این دانشگاه کمک کرده اند و همچنان کمک می کنند.

احمدی نژاد افزود: اکنون بیمارستان ۳۵۰ تختخوابی امام رضا 
)ع( به عنوان بزرگترین بیمارستان روانپزشکی جنوبشرق کشور 
با کمک های مالی و معنوی خیران در حال احداث است و تا 
پایان سال آینده به بهره برداری می رسد.وی با اشاره به اجرای 
طرح جامع سلامت خانواده در شهرستان ها از جمله بردسیر 

گفت: کمک های خیران ۹ دستگاه آمبولانس جدید را به ناوگان 
امدادی این دانشگاه افزود که کمک بزرگی است.

این مسئول با تاکید بر اینکه اتباع بیگانه غیرمجاز هزینه  های 
زیادی به سیستم بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
تحمیل می  کنند تصریح کرد: گاهی هموطنان ما به دلیل ازدحام 

جمعیت اتباع در مراکز بهداشتی به این مراکز مراجعه نمی کنند.
احمدی نژاد افزود: بیشتر اتباع بیگانه کارت هویتی ندارند 
بنابراین نمی توان مشخص کرد چه میزان خدمات درمانی به 

این افراد ارائه می  شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز گفت: رصد، 
نظارت و انجام زایمان طبیعی و بدون درد و نظارت بر زایمان 
طبیعی و سایر اقدامات در بیمارستان های تحت نظارت این 

دانشگاه انجام می شود.
رضا درخشان همچنین به وضعیت شیوع آبله مرغان و سرخک 
در کرمان اشاره و تصریح کرد: سال گذشته ۲ مورد ابتلا به 
سرخک در یکی از استان های همسایه کرمان گزارش شد اما در 
زمینه ابتلا به آبله مرغان مواردی از ابتلا وجود داشت که نگرانی 

خاصی در این زمینه وجود ندارد.
وی افزود: به دلیل انجام مداخلات روحی و روانی مراکز 
نفس)مراکزی زیرنظر دانشگاه( طی چند ماه اخیر از سقط جنین 
۶۹ نفر در شهر کرمان و 1۵۴ نفر در استان کرمان جلوگیری شده 
است.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمان نیز به اجرای 
برنامه سلامت خانواده اشاره و تصریح کرد: پوشش این برنامه 

در سال جاری گسترده تر خواهد بود.
وحیدرضا برهانی نژاد همچنین در پاسخ به سئوال رسانه ها 
در مورد کیفیت آب کرمان افزود: طبق آزمایشات مکرر آب 
آشامیدانی کرمان مشکلی ندارد و شاید در برخی فصول کدری 

داشته باشد اما مواد شیمیایی ندارد.

حسن سیاوی سرویس استان ها //  رییس کل 
استفاده  لزوم  به  اشاره  با  دادگستری خوزستان 
از مجازات های جایگزین حبس توسط قضات 
گفت: یکی از این مجازات ها ارائه خدمات عمومی 
با شناخت  رایگان توسط محکومان است که 
ظرفیت های استان می توان با رضایت مجرمان از 
این فرصت بهره مند شد و آرای موثری را در این 

خصوص صادر و اجرا کرد. 
به گزارش  خبرنگار دریا ، علی دهقانی در نخستین 
نشست شورای قضایی استان بیان کرد: شورای قضایی 
استان باید به شورایی مسئله محور تبدیل شود و استان 
را به سمت توسعه و پیشرفت هدایت کند و مسائل و 
مشکلات استان با قابلیت حل شدن از این راه، در 

دستور کار قرار گیرد.
وی گفت: تحقق »جهش تولید با مشارکت مردم« 
به عنوان شعار سال مربوط به یک دستگاه نیست و 

همه دستگاه ها باید به فراخور و تناسب مسئولیت ها 
و تکالیف، زمینه مشارکت مردم در این خصوص را 

فراهم آورند.
دهقانی این شورا را ظرفیت بسیار موثری در تحقق 
شعار سال برشمرد و ادامه داد: اعضای شورای 
قضایی باید ضمن انجام تکالیفی که در این زمینه به 
عهده دارند باید به عنوان مسئولان دستگاه قضایی 
 در استان، بر عملکرد سایر دستگاه ها نظارت

 داشته باشند.
رییس کل دادگستری خوزستان تصریح کرد: شورای 
قضایی در کنار ستاد تسهیل، ستاد اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، شورای اداری و ... این ظرفیت را دارد 
که با برنامه ریزی و به صورت کاربردی، مشکلات و 

موانع شعار سال را مرتفع و به تحقق آن کمک کند.
وی اجرای برنامه های عملیاتی مبنی بر سند تحول و 
تعالی قوه قضاییه را از دیگر برنامه های این دستگاه 

دانست و اظهار کرد: این سند پس از به روزرسانی از 
سوی رییس قوه قضاییه ابلاغ و در دستور کار قرار 

گرفت.
دهقانی تاکید کرد: باتوجه به نقش نظارتی دستگاه 
قضایی بر تحقق حقوق عامه و نیز رسیدگی این 
دستگاه به تخلفات و جرایم، ترک فعل ها و قصور سایر 
دستگاه ها، باید به گونه ای عمل شود که به صورت 
اثرگذار و ترمیم کننده، استان را به سمت و سوی 

پیشرفت و توسعه ببرد.
رییس کل دادگستری خوزستان تصریح کرد: دستگاه 
قضایی نمی تواند مسائل مهم استان مانند مترو، شبکه 
فاضلاب، مشکلات حوزه مسکن و بسیاری موارد 
دیگر را تنها به متولیان امر واگذار کند بلکه باید در 
زمان و مکان مناسب به مسائل ورود و اقدامات 
 لازم را جهت رفع موانع حقوقی و قضایی امور

 انجام دهد.

رییس علوم پزشکی مرکز استان خبر داد

انهدام تیم سقط جنین در کرمانانهدام تیم سقط جنین در کرمان

رییس کل دادگستری خوزستان:

 مجازات ارائه خدمات عمومی رایگان مجازات ارائه خدمات عمومی رایگان
 به عنوان جایگزین حبس مد نظر قضات باشد به عنوان جایگزین حبس مد نظر قضات باشد
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فناوری و نوآوری 

  گروه فناوری و نوآوری //  استارت آپ فناوری 
)WAymo(ویمو  اعلام کرد که سرویس تاکسی های خودران 
 خود موسوم به روبوتاکسی  را درلس آنجلس راه اندازی 
می کند.شرکت ویمو از زیرشاخه های غول فناوری ، گوگل. 
در سال گذشته، سفرهای رایگان تور را در لس آنجلس ارائه 
کرد اما از چندی پیش علیرغم مخالفت اتحادیه های صنفی 
حمل و نقل این شهر ، برای گسترش سرویس های پولی خود 
مجوزقانونی گرفت .ویمو دوسال پیش،آغاز آزمایشی این پروژه 
را اعلام کرده بود .مسئولان ویموگفته اند که بیش از ۵۰هزار 
نفر درلیست انتظار استفاده از خدمات روبوتاکسی هستند. این 
 شرکت اعلام کرد که کار خود را درمرحله نخست با کمتر از

 ۵۰ خودرو شروع می کند و منطقه ای نزدیک به ۶۳مایل 
مربع  را پوشش می دهد.این سرویس مشابه سایر برنامه های 
 UbEr و  FlyWhEEl، lyFt هوشمند حمل و نقل  مانند
است، با این تفاوت که وسایل نقلیه ویمو، راننده انسانی ندارد. 
مسافران ، شیوه نامه های  نرم افزاری را دنبال می کنندو از 
طریق سیستم صوتی خودرو درجریان ریزمسافرت خود قرار 
می گیرند، اگرچه اپراتورهای   WAymo می توانند از راه دور ، 
 وضعیت سفر را کنترل کنند. با پیشرفت فناوری و شروع به کار، 
روبوتاکسی ها،فناوری های خودروهای خودران سروصدای 
بیشتری بپاکرده است  . ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا 
دراظهارنظری  گفت که تسلا یک محصول روبوتاکسی را در 
ماه های آتی  معرفی می کند. کروز، یکی از زیرمجموعه های 
 شرکت جنرال موتورز نیز که سال گذشته خدمات 
روبوتاکسی های خود را به دلیل عدم شناسایی عابر پیاده 
 درنرم افزارهای کنترل کننده متوقف کرد اعلام نمود که وسایل 
نقلیه انسانی را در شهرهای منتخب، از جمله فونیکس، به عنوان 
گامی به جلو برای اجرای برنامه  تاکسی های  بدون راننده 
تعطیل می کند.استارت آپ های مختلف فناوری مستقر در چین 
نیز در حال آزمایش خودروهای خودران هستند .اما اکنون، 
تنها شرکت WAymo ، رقیب اصلی خدمات سنتی و انسان 
محور خودرویی است.گسترش خدمات روبوتاکسی های 
 ویمو به لس آنجلس، تاکسی های خودران را به دومین شهر
  بزرگ امریکا و شهری که تردد با خودرودر آن زیاد

  است می آورد .ویمو درحال حاضر، خدمات 
 روبوتاکسی های تجاری خود را در سانفرانسیسکو و فینیکس اجرا 
 می کند. تاکسی های خودران در مسیرتوسعه و دست یابی به 
محبوبیت بیشتری هستند و در آینده دربسیاری از شهرهای 
جهان ، تاکسی های هوشمند جای شیوه سنتی جابجایی 

مسافران را می گیرند.

 راه اندازی  خدمات تاکسی های خودران
 در لس آنجلس 

گروه فناوری و نوآوری //  امروزه فناوری ها با سرعتی 
باورنکردنی در حال تکامل است و تغییرات و پیشرفت 

سریع تری را نیز برای کاربران خود  امکان پذیر می کنند. 
  این تنها روندهای فناوری و فناوری های نوظهور نیستند که در 
حال تحولند بلکه  متخصصان فناوری اطلاعات نیز متوجه شده اند 
که نقش آنان در امروز و فردای فناوری ها،ثابت وتغییرناپذیرنیست.  
یک متخصص فناوری اطلاعات در این جهان دگرگون شونده ، به 
طور مداوم در حال یادگیری مکرر خواهد بود.مفهوم این سخن ، 
به روز ماندن و شناخت  فناوری های نوظهور و آخرین روندهای 
فناوری است. مهارت هایی که باید افراد بیاموزند تا از رقابت های 
شغلی درنمانند. درادامه فهرستی از فناوری های نویی ارائه می شود 
که جهان را شگفت زده کرده و برای متخصصان نیز فرصت های 

جدیدی فراهم می آورد .
• هوش مصنوعی مولد

  هوش مصنوعی مولد، یک فناوری پیشرفته، با امکان ساختن 
ماشین ها برای ایجاد محتوایی شبیه کارهای تولید شده توسط 
انسان هاست که صنایع مختلف را متحول می کند. طیف وسیعی 
از کاربردها، از تولید متن گرفته تا پردازش تصویر و حتی ترکیب 
موسیقی را در بر می گیرد. پس از تسلط بر هوش مصنوعی مولد، 
افراد می توانند نقش های شغلی هیجان انگیزی را در زمینه هایی 
مانند تحقیقات هوش مصنوعی، علوم داده و صنایع خلاق دنبال کنند. 
کاربردهای روزافزون هوش مصنوعی مولد آینده ای روشن را برای 
کسانی که بر این فناوری تسلط دارند، نوید می دهد و فرصت هایی 
را برای شکل دادن به نحوه تعامل و تولید محتوا در عصر دیجیتال 

ارائه می کند. برخی از مشاغل برتر عبارتند از:
-  محقق هوش مصنوعی، جایی که می توانید در توسعه مدل های 

مولد پیشرفته به کاوش عمیق بپردازید.
- دانشمند داده، با استفاده از هوش مصنوعی مولد برای استخراج 

خروجی های  ارزشمند از داده ها
- خالق محتوا، بهره گیری از هوش مصنوعی مولد برای داستان 

سرایی نوآورانه
- مشاور اخلاق هوش مصنوعی، به پیامدهای اخلاقی محتوای 

تولید شده توسط هوش مصنوعی می پردازد.
*  قدرت محاسباتی

  قدرت محاسباتی قبلًا جایگاه خود را در عصر دیجیتال تثبیت 
کرده است، تقریباً همه دستگاه ها و وسایلی که کامپیوتری هستند 
و اکنون دسترس ما هستند از قدرت محاسبه گری برخوردارند .اما 
کارشناسان علوم داده پیش بینی می کنند، زیرساخت های محاسباتی 
که در حال حاضر ایجاد می کنیم، در سال های آینده فقط برای 
مطلوب تر شدن ، رشد خواهد یافت .هرچه دستگاه های ما به 
محاسبات بیشتری نیاز داشته باشند، تکنسین ها، تیم های فناوری 
اطلاعات، مدیران ارتباطی  و اقتصادی  مراقبت از مشتری بیشتر 
 شکوفا می شوند. یکی از شاخه های ضروری در این زمینه که

 امروز می توان  آموخت استفاده از سیستم های رباتیک برای 
اتوماسیون کردن سازمان  )rPA( است. مشاغل برتری که می توان   

باتسلط بر rPA به دست آورد : 
- دانشمند داده؛  مهندس هوش مصنوعی،پژوهشگر رباتیک، طراح 

هوش مصنوعی ،طراح رباتیک 
* دستگاه های هوشمند

  هوش مصنوعی نقش اساسی در هوشمندتر و روان تر کردن دنیای 
ما دارد. هوش مصنوعی با شبیه ترشدن به انسان ، به ساده ترشدن 
زندگی و دسترسی بیشترکمک می کند. دستگاه های مختلف کنار 

ما، هوشمندتر می شوند، زیرا دانشمندان داده در حال کار بر روی 
ربات های خانگی، لوازم خانگی، دستگاه های کاری، پوشیدنی ها 
و موارد دیگر هستند.تقریباً هر شغلی به نرم افزارهای هوشمند نیاز 
دارد تا زندگی کاری ما قابل مدیریت باشد. دستگاه های هوشمندتر، 
افزوده دیگری به صنعت فناوری اطلاعات هستند که با تبدیل شدن 
شرکت های بیشتر به فضاهای دیجیتال، نیاز و تقاضای بالایی دارند. 
تقریباً هر شغل سطح بالاتر برای پیشرفت نیاز به مهارت خوب در 
فناوری اطلاعات و اتوماسیون دارد. مشاغلی ازقبیل مدیر فناوری 
اطلاعات،دانشمندان داده ،آزمایش کنندگان تولیدات ،مدیران تولید، 
مهندسان اتوماسیون و پژوهشگران فناوری اطلاعات ره آورد 

هوشمندسازی هرچه بیشتر دستگاههای پیرامونی ماست .
* دیتا فیکشن یا داده سازی اطلاعات 

دیتا فیکشن) T DAtAFIcAtIon( تبدیل همه چیز در زندگی ما 
به دستگاه ها یا نرم افزارهایی است که از داده ها پشتیبانی می 
کنند. بنابراین، به طور خلاصه، اصلاح کارهای و وظایف انسانی به 
فناوری داده محور است. از تلفن های هوشمند، ماشین های صنعتی، 
و برنامه های اداری گرفته تا وسایل مجهز به هوش مصنوعی و هر 
چیز دیگری، داده ها برای مدت طولانی تر از آنچه که ما به یاد داریم 
باقی می مانند. نگهداری صحیح و ایمنی داده های ما، به یک تخصص 
مورد تقاضا در اقتصاد امروز تبدیل شده است.داده سازی اطلاعات ، 
منجر به نیاز بیشتر به متخصصان فناوری اطلاعات، دانشمندان داده، 
مهندسان، تکنسین ها، مدیران و ... می شود. هر کس  با دانش کامل 
از فناوری می تواند گواهینامه ای را در تخصص های مرتبط با داده ها 
برای یافتن شغل در این فضا دریافت کند. مشاغل داده ای بیشتر 
به مهارت ها مربوط می شوند تا مدارک سطح بالا. مشاغلی مانند 
مهندسان داده های انبوه )bigDaTa (، مهندسان رباتیک ، معماران 
فناوری های اطلاعات ،تحلیگران هوش تجاری ، داده کاوان دراین 

رسته قرار می گیرد .
* هوش مصنوعی )AI( و یادگیری ماشینی

  هوش مصنوعی در سالهای اخیر سر و صدای زیادی بپاکرده است. 
با این حال، به دلیل تأثیر قابل توجه آن بر نحوه زندگی، کار و تفریح 
ما، همچنان یکی از روندهای جدید روبه رشد فناوری است. هوش 
مصنوعی در حال حاضر به دلیل برتری خود در تشخیص تصویر و 
گفتار، برنامه های ناوبری، دستیارهای شخصی گوشی های هوشمند، 
پلتفرم های ترددی  )خودروهای اینترنتی ( و .... شناخته شده است. 
هوش مصنوعی با تجزیه و تحلیل ارتباطات و تعاملات  تقاضا برای 
خدماتی مانند بیمارستان ها را پیش بینی می کند و مدیران   را 
یاری می دهد تصمیم  بهتری در مورد استفاده از منابع بگیرند . 
هوش مصنوعی همچنین  با تشخیص الگوهای تغییر رفتار مشتری  

و تجزیه و تحلیل داده ها درزمانی کوتاه، باعث افزایش درآمد  
سازمان های مختلف می شود. با گستردن بال های هوش مصنوعی 
در بخش های مختلف ، مشاغل جدیدی در توسعه، برنامه نویسی، 
آزمایش، پشتیبانی و تعمیر و نگهداری ایجاد خواهد شد. از سوی 
دیگر هوش مصنوعی نیز برخی از بالاترین دستمزدهای امروزی 
را ارائه می دهد. یادگیری ماشینی زیرمجموعه هوش مصنوعی 
نیز در انواع صنایع در حال استفاده است و تقاضای زیادی برای 
متخصصان ماهر ایجاد می کند. پیش بینی می شود هوش مصنوعی، 
یادگیری ماشینی و اتوماسیون ، ۹ درصد از مشاغل جدید آمریکا 
را تا سال ۲۰۲۵ به خود اختصاص دهند، کارو کسب هایی از جمله 
متخصصان نظارت بر ربات، دانشمندان داده، متخصصان اتوماسیون 
و تولیدگنندگان محتوا،پژوهشگر هوش مصنوعی،مهندس هوش 
مصنوعی )توسعه و بکارگیری (،مهندس یادگیری ماشینی و طراح 

هوش مصنوعی  ازاین دسته اند.
* واقعیت تعمیم یافته

   واقعیت بسط یافته شامل تمام فناوری هایی است که واقعیت را 
شبیه سازی می کنند، از واقعیت مجازی، واقعیت افزوده تا واقعیت 
ترکیبی و هر چیز دیگری که در این بین وجود دارد. این یک روند 
 فناوری قابل توجه در حال حاضر است، زیرا همه ما هوس 
کرده ایم که از مرزهای به اصطلاح واقعی جهان جدا شویم. 
 این فناوری با ایجاد یک واقعیت بدون حضور ملموس، به

  طور گسترده ای در بین گیمرها، متخصصان پزشکی و 
 خرده فروشی ها و مدلینگ ها محبوب است.با توجه به واقعیت 
تعمیم یافته ، بازی ها ) GAmEs( یک حوزه حیاتی برای مشاغل 
محبوب است که به مدارک سطح بالا نیاز ندارد، بلکه بیشتر 
 به علاقه برای بازی آنلاین مربوط می شود . افراد می توانند 
 برنامه های طراحی بازی، انیمیشن یا حتی ویرایش را دنبال کنند تا 
حرفه ای موفق را در این تخصص به دست آورند. بهترین مشاغل در این 
حوزه ها  ،طراح واقعیت تعمیم یافته، برنامه نویسان فرانت اند ، توسعه 
دهنده نرم افزار،برنامه نویسان و کارشناسان پشتیبانی واقعیت مجازی و 

افزوده ،طراحان بازی ،گیمرهای حرفه ای ،مدیران خلاق هستند.
* اعتماد دیجیتال)اعتماد داده مبنا(

  با تطبیق و درهم تنیدگی مردم با دستگاه ها و فناوری ها، نوعی 
اعتماد نسبت به فناوری های دیجیتال ایجاد شده است. این اعتماد 
دیجیتال ملموس ،یکی دیگر از روندهای حیاتی است که منجر 
به نوآوری های بیشتر می شود. با اعتماد دیجیتالی، مردم بر این 
باورند که فناوری می تواند دنیای دیجیتالی امن و ایمن ایجاد کند 
و به شرکت ها کمک کند تا بدون نگرانی در مورد تامین اعتماد 
عمومی، اختراع و نوآوری کنند.برای ایجاد فضای امن تر برای 

کاربران دیجیتال، کارشناسان امنیت سایبری از تخصص های اصلی 
هستند که فناوری ها به آن نیازدارند.مهارت هایی که چندان به 
 مدارک تحصیلی بالا نیازندارند و بیشتر برپایه توان فردی قرار

گرفته اند. مشاغلی که می توان  درسایه دانش و مهارت اعتماد 
داده مبنا به آن دست یافت متخصص امنیت سایبری ،تحلیگرامنیت 
سایبری، کارشناس مقابله با هک و نفوذ،برنامه نویس امنیت شبکه 

و...، است .
* چاپ سه بعدی

   یک روند اساسی در نوآوری و فناوری های جدید ، چاپ 
سه بعدی است که برای قاعده مندکردن  نمونه های اولیه استفاده 
می شود. این فناوری در بخش های زیست پزشکی و صنعتی 
تاثیرگذار بوده است. هیچ یک از ما به فکر چاپ یک شی واقعی 
 از چاپگر نبودیم، در حالی که اکنون  این یک واقعیت است. چاپ 
سه بعدی، نوآوری دیگری است که برای شرکت های فعال 
در بخش داده و مراقبت های بهداشتی که به چاپ سه بعدی 
زیادی برای محصولات خود نیاز دارند، خدمات می دهد و 
مشاغل مختلفی رابا درآمد مطلوب ایجاد می کند. دراین زمینه، 
 مهارت و تخصص  دانش هوش مصنوعی، یادگیری ماشینی، 
 مدل سازی و چاپ سه بعدی با یکدیگر ترکیب می شوند و مشاغل 
درآمد زایی همچون  مدیر برنامه تجربه مشتری ،کارشناس چاپگر 
سه بعدی ، کارشناس نمونه های شبیه سازی شده ،مدرس رباتیک، 
برنامه نویس هوش مصنوعی ، طراح پروتزهای اندامی و...درپی 

می آورند.
9. ژنومیک )ژنوم شناسی (

   فن آوری را تصور کنید که می تواند DNa شما را برای بهبود 
سلامت شما مطالعه کرده و از آن استفاده کند ، به شما کمک 
کند با بیماری ها و ... مبارزه کنید. ژنومیکس دقیقاً آن فناوری 
است که از ساختار ژن ها، DNa، نقشه برداری و داده جمع 
می کند .ضمن اینکه  می تواند به تعیین کمیت ژن ها کمک کند 
و منجر به یافتن بیماری ها یا هر گونه مشکل احتمالی شود که 
بعداً در سلامتی افراد تاثیرگذار است . وقتی صحبت از تخصصی 
مانند ژنومیک به میان می آید، می توان نقش های فنی و غیر فنی 
مختلفی را پیدا کرد. مشاغل فنی در این زمینه همه در مورد 
طراحی، تجزیه و تحلیل و تشخیص هستند، در حالی که مشاغل 
غیر فنی با سطوح بالاتر تحقیق و تجزیه و تحلیل نظری سروکار 
دارند. مشاغل برتر در ژنومیکس: تحلیلگر بیوانفورماتیک، 

تحلیلگر تحقیقات ژنوم
توسعه دهنده فول استاک )برنامه نویسان همه کاره ( مهندس 
نرم افزار،کارشناس بیوانفورماتیک ،کارشناس ژنتیک و...است .

•  راهکارهای  انرژی های نوین
   ما پذیرفته ایم که جهان زیست ما بدلیل مناظرو انرژی هایی 
که استفاده می کنیم سبزباقی بماند. برای همین خودروها باید 
با برق یا باتری کار کند و خانه ها از گزینه های سبزتری مانند 
انرژی خورشیدی و انرژی تجدیدپذیر بهره بگیرند. حتی لازم 
است که مردم از آثارو ضایعات  کربنی  که ایجاد می کنندآگاه 
 باشند. برای به  حداقل رساندن سوخت های کربنی یا تبدیل آنها به 
انرژی های تجدیدپذیر ، فناوری های مختلفی جایگزین شده که 
مرتبط با محیط زیست نیز است . این عرصه فناوری های انرژی 
جایگزین ، مشاغل مرتبط با محیط زیست و داده محور را نیز 
تقویت می کند. مشاغل برتری که می توان  در عرصه انرژی های نو 
 پیدا کرد مشاغلی همچون  متخصص انرژی )خورشیدی، حرارتی، 
برق آبی و غیره(، طراح  نیروگاه های خورشیدی، متخصص 
استراتژی های آب و هوایی ،مدیریت پروژه ،کارشناس 
بیوتکنولوژی، تکنسین انرژی های تجدید پذیرو حتی متخصصان 

علوم اجتماعی و انسانی  و...است . 
httPs://WWW.sImPlIlEArn.com/toP-tEchnoloGy-

TreNDs-aND-jobs-ArtIclE

افق های فناوری جدید که جهان را شگفت زده می کند افق های فناوری جدید که جهان را شگفت زده می کند 
)قسمت نخست (

نویسنده: نیکیتا دوگال
ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 

 

گروه فناوری و نوآوری //  تبلیغات مزاحم و پاپ 
 آپ ها ،به هنگام مرور صفحات وب برای همه 
کافه کننده است و وقت بسیاری از کاربران رابرای 

حذف و خاصی از دست آن می گیرد .
   با نصب افزونه totAl ADblock  درکمتراز 
 چند ثانیه می توان جلوی هجوم تبلیغات 
آزار دهنده را به صفحات وب گرفت .این 
افزونه کاربران را قادرمی سازد تمام تبلیغات 
ناخواسته را فوراً در هر وب سایت آنلاین حذف 
 کنند. این شامل تمام وب سایت های خبری، 
برنامه های رسانه های اجتماعی مانند فیس بوک، 
 توییتر و حتی تبلیغات ویدیویی در یوتیوب هم 
 می شود. امروزه کاربران به دشواری  می توانند  

یک ویدیو را درسایت یا شبکه اجتماعی بدون 
مزاحمت تبلیغاتی نگاه کنند یا یک سایت خبری را 
مرور نمایند یا حتی بدون اینکه تبلیغی سرراهشان قرار 
گیرد  آزادانه از آنلاین شاپ خرید کنند، موضوعی که 
نه تنها آزار دهنده است بلکه سرعت کامپیوتر کاربر 
را نیز کاهش می دهد.به طور متوسط اگر تبلیغات 
 مزاحم نباشد ، صفحات وب ۴۰۰% سریعتر بارگذاری 
 می شود .نه تنها تبلیغات حذف می شود بلکه 
جلوی همه پاپ آپ ها نیز سد می گردد. برای 
غیرفعال کردن تبلیغات و استفاده ازاین افزونه کافیست 
 آن رانصب کرده و روی آن کلیک کرد. پس از 
نصب افزونه، به طورخودکار و بی سروصدا تمام 

تبلیغات درپس زمینه مسدود می شود .

حذف تبلیغات مزاحم و پاپ آپ ها درویندوز با یک افزونه  اروپایی ها در پی رواج کیف پول های دیجیتالی 

گروه فناوری و نوآوری // کیف پول اروپایی 
هویت دیجیتال )eUDi( در مسیر واقعی شدن 

قرار دارد.
   برای توضیح تأثیر عمده ای که شناسه دیجیتال 
هم بر شهروندان و هم بر سازمان ها خواهد 
 گذاشت، گروه های صنعتی، دولت ها، شرکت ها و 
رسانه ها تلاش کرده اند تا این پروژه را به مردم معرفی 
کنند. کیف پول eUDi باعث سردرگمی برخی از 
کاربران رسانه های اجتماعی و سیاستمدارانی 
 شده است که می ترسند شناسه دیجیتال نشانه از 
دست دادن حریم خصوصی و کنترل بیشتر دولت بر 
اطلاعات شهروندان شود. اگرچه مجریان این کیف 
پول می گویند هدف واقعی پروژه در واقع افزایش 
حریم خصوصی است نه تضعیف آن. کارشناسان 
دیگری اما رویکرد محتاطانه تری را اتخاذ کرده 
و خواستار نظارت سختگیرانه تری بر این فناوری 
جدید هستند. اروپایی ها همچنین نگران هستند 
که این کیف پول به شرکت ها و دولت های بزرگ 
امکان  دهد تا داده های آنها را راحت تر ذخیره 
 ،eUDi کنند. یکی از موارد استفاده از کیف پول
احراز هویت کاربران در پلتفرم های آنلاین بسیار 
بزرگ )VloP( تعیین شده تحت قانون خدمات 

دیجیتال، مانند آمازون، فیس بوک، لینکدین و...
است .به گفته مجریان ،دولت ها ، هویت اولیه را 
صادر خواهند کرد و می توان زنجیره ای از اعتماد 
را برای استفاده بخش خصوصی ایجاد کرد .اروپا 
تصمیم گرفته است که شناسه دیجیتال کیف پول  
اختیاری باشد و کاربران بتوانند تصمیم بگیرند که 
کدام یک از سرویس های آنلاین به داده های 
شخصی آنها دسترسی داشته باشد. اما خدمات 
عمومی خاص باید کیف پول eUDi را بپذیرند. 
کمیسیون اروپا می خواهد شناسه دیجیتال را برای 
همه ارائه دهندگان خدمات ، به لطف مزایایی مانند 
ویژگی های امنیتی و اطمینان قانونی جذاب کند . 
کیف پول می تواند به یک عامل مرکزی برای شناسه 
استاندارد تبدیل شود و فرصت های تجاری جدیدی 
را در سراسر بازار داخلی اروپا گشوده سازد.
کیف پول های شناسه دیجیتال ، شمشیری دولبه 
برای بانک هاست، اگرچه از آنها در برابر رقابت ابر 
اپلیکیشن های جهانی دفاع می کند، اما بانک ها را 
نیز مجبور به نوآوری می سازد . بانک ها باید از 
استانداردهایی حمایت کنند که تعامل یکپارچه بین 
کیف پول های دیجیتال مختلف و اقتصاد دیجیتال 

گسترده تر را ترویج و تقویت می کند.

خبر
• مترجم و دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 
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حوادث جهان

  صاحب یک اغذیه فروشی در اسکاتلند به اتهام قتل دختری 
1۵ ساله دستگیر شد.پیگ دوهرتی که به عنوان آرایشگر 
نیمه وقت کار می کرد، صبح روز شنبه بعد از ترک خانه در 
محل کارش حضور نیافت و غیبت وی منجر به نگرانی خانواده 
و دوستانش شد. با شکایت مادرش به پلیس مشخص شد 
وی برای خرید صبحانه روانه یک اغذیه فروشی شده اما دیگر 
از آنجا بیرون نیامده است. دو روز بعد از ناپدید شدن وی، 
جسدش ۲ کیلومتر دورتر از خانه اش در جنگلی واقع در 
یک جاده شلوغ در کلیدبنک اسکاتلند کشف شده است. قاتل 
این دختر مرد ۳۲ ساله ای با نام مستعار »جان لیدام« صاحب 
اغذیه فروشی است. وقتی پیگ برای خرید ساندویچ وارد مغازه 
قاتل شده، 1۰ دقیقه بعد از ورود، وی را به طرز وحشیانه ای 
به قتل رسانده است. فیلم دوربین مداربسته رفتن این دختر به  
اغذیه فروشی را که قصد خرید صبحانه را داشته نشان داده که 
توسط صاحب مغازه مورد اصابت ۴۳ ضربه در ناحیه سر و 
گردن قرار می گیرد. صاحب اغذیه فروشی در جلسه رسیدگی به 
اتهامش به قتل وی اعتراف کرده و گفته است که دختر نوجوان 
برای استخدام به مغازه او وارد شده، اما اذعان داشته شخص 
دیگری را برای کار در نظر دارد که همین امر منجر به درگیری 
و قتل دختر نوجوان شده است. رسیدگی به این پرونده همچنان 

ادامه دارد.
 2 کشته در تیراندازی به میهمانان جشن خیابانی

 تیراندازی در یک جشن خیابانی در ممفیس امریکا دست کم 
۲ کشته و ۶ مجروح داشت.پلیس ممفیس اعلام کرد که در 
جریان تحقیقات اولیه دریافتیم ۸ نفر در این حادثه مورد 
اصابت گلوله قرار گرفته اند که دو نفر از آنها در صحنه حادثه 
جان باخته و ۶ نفر دیگر مجروح شدند.پلیس پیش تر از 
زخمی شدن 1۶ نفر خبر داده بود. حال یکی از مجروحان 
حادثه نیز وخیم اعلام شده است. این حادثه حدود ساعت 
۷ عصر شنبه در یک جشن خیابانی رخ داده که در پارک 
اورنج ماوند برگزار شده بود و برگزارکنندگان مجوزی برای 
آن نداشتند. در جشن های خیابانی حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ نفر 
شرکت می کنند و باید تدابیر امنیتی برای آن در نظر گرفته 
شود. جست و جوها برای یافتن دو مظنون احتمالی حادثه و 
مشخص شدن انگیزه تیراندازی ادامه دارد.این در حالی است 
که روز جمعه نیز بر اثر تیراندازی در پارکی در منطقه گرین 
 بلت ایالت مریلند امریکا دست کم ۵ دانش آموز 1۶ تا 1۸ ساله 

زخمی شدند.
سقوط 2 هلیکوپتر ژاپنی به اقیانوس آرام

 دو فروند هلیکوپتر نظامی ژاپنی به اقیانوس آرام سقوط کردند 
که این حادثه یک کشته و ۷ ناپدید بر جای گذاشت.»مینورو 
کیهارا« وزیر دفاع ژاپن گفت که دلیل احتمالی این سانحه، 
برخورد این دو هلیکوپتر مدل ۶۰K-SH است که هر کدام 
چهار سرنشین داشتند. این سانحه در جریان رزمایش شبانه ضد 
زیردریایی در شرق جزیره »توری-شیما« در اقیانوس آرام 
رخ داد.وزیر دفاع ژاپن اعلام کرد که ارتش، بقایای هلیکوپتر 
ها را در جریان عملیات تجسس پیدا کرده و علت دقیق این 
حادثه در دست بررسی است. کیهارا گفت که امدادگران یک 
ضبط کننده اطلاعات پرواز، یک تیغه از هر هلیکوپتر و قطعاتی 
که گمان می رود از هر دو هلیکوپتر در یک منطقه باشد، پیدا 
کرده اند که نشانه هایی از این است که آنها در نزدیکی یکدیگر 
پرواز می کردند. گفتنی است مقامات، اطلاعات پرواز را تجزیه و 
تحلیل خواهند کرد تا مشخص کنند چه عاملی منجر به سقوط 
هلیکوپترها شده است.اخیراً وزارت دفاع ژاپن اعلام کرده بود 
که ارتباط هلیکوپتر ۶۰K-SH در منطقه توری-شیما قطع 
شده و یک دقیقه بعد، هلیکوپتر یک سیگنال ارسال کرده است. 
این وزارتخانه همچنین اعلام کرد که نیم ساعت بعد ارتباط یک 

هلیکوپتر دیگر از همان منطقه قطع شد.

 قتل هولناک دختر نوجوان در اغذیه فروشی
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در امتداد تاریکی

   

زن۲1 ساله ای که به اتهام چاقوکشی و استفاده 
از افشانه فلفل دستگیر شده بود درباره سرگذشت 
خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: اولین فرزند خانواده هستم که تا کلاس 
سوم راهنمایی درس خواندم. پدرم با آن که 
 مردی معتاد و کارگر ساختمانی بود اما هیچ گاه 
دعوا و مشاجره او را با مادرم ندیدم چرا که پدرم 
 مرد مهربانی بود و همه اعضای خانواده را دوست 

داشت.
 اکنون نیز ۷ سال از ترک اعتیادش می گذرد و دیگر 
مواد مخدر مصرف نمی کند اما من که در خانواده ای 
ضعیف زندگی می کردم و مادرم نیز برای تامین مخارج 
خانواده در خانه های مردم کارگری می کرد، در 11 
سالگی مرا به عقد یکی از بستگانش درآورد که 1۰ 
 سال از من بزرگ تر بود ولی من به »اصغر« علاقه ای 

نداشتم. 
به همین خاطر هم خیلی زود و در همان دوران 
 نامزدی از او طلاق گرفتم و به تحصیلاتم 
ادامه دادم. هنوز ۶ ماه بیشتر از طلاقم سپری نشده بود 
 که روزی با یکی از دوستانم به فروشگاه لوازم تزیینی 
دوست پسر او رفتیم تا »سپیده« موضوعی را با 
»نعمت« در میان بگذارد. خلاصه در همین دیدار 
بود که نعمت به من چشم دوخت و این گونه روابط 
عاطفی بین من و نعمت شکل گرفت. سپیده هم وقتی 
موضوع را فهمید  با من قهر کرد ولی نعمت درحالی 
قصد ازدواج با مرا داشت که پدرم اصرار می کرد 
به تحصیلاتم ادامه بدهم و در شرایط بهتری ازدواج 
کنم اما من راضی نشدم و با »نعمت« ازدواج کردم. 
حدود۲ سال بعد نامزدم قصد داشت مراسم عروسی 
را برگزار کند اما خانواده ام نمی توانستند جهیزیه 
 را فراهم کنند. به همین دلیل من باردار شدم تا 
خانواده ام را برای شروع زندگی مشترک در تنگنا 
بگذارم. از سوی دیگر وقتی پدرم اوضاع را این گونه 
دید به ناچار جهیزیه اندکی با قرض از دوستانش 
تهیه کرد و مرا در حالی به خانه بخت فرستاد که 
چند ماه بعد پسرم به دنیا آمد ولی رفتارهای نعمت 
 با من به کلی تغییر کرده بود و دیگر به من اهمیتی 
نمی داد. در همین روزها بود که فهمیدم »نعمت« 
دوباره به سوی »سپیده« بازگشته و با او ارتباط دارد. 
دنیا روی سرم خراب شد. در این وضعیت نمی دانستم 
چگونه رفتار کنم. اعصابم به هم ریخته بود که پس از 
یک مشاجره طولانی، دست پسرم را گرفتم و به خانه 
پدرم رفتم. تصمیم داشتم از »نعمت« طلاق بگیرم و 
به دنبال سرنوشت خودم بروم اما او با رفتارهایش 
تلاش کرد تا اعتماد مرا جلب کند و سوگند خورد 
که دیگر باکسی در ارتباط نباشد. از سوی دیگر هم 
مرا به کلاس های شیرینی پزی فرستاد تا این حرفه 
را یاد بگیرم.مدتی بعد در خانه سفارش می گرفتم 
 و شیرینی های مختلف را برای فروشگاه ها تهیه
 می کردم اما نمی توانستم خیانت همسرم را فراموش 
کنم. این بود که من هم در فضای مجازی با جوانی 
آشنا شدم و با او ارتباط پیامکی برقرار کردم .چندبار 
هم به دیدارش رفتم و با او به گفت وگو پرداختم. در 
این میان ناگهان »نعمت« متوجه پیامک ها شد و رابطه 
من با سعید لو رفت. او که خیلی عصبانی شده بود مرا 
زیر مشت و لگد گرفت و کتکم زد. من هم به سوی 
آشپزخانه رفتم و با چاقو به شوهرم حمله کردم که او 
با دستش تیغه چاقو را گرفت و کف دستش زخمی 
شد. در این گیر و دار من به سمت اتاق فرار کردم 
و افشانه فلفل را از روی میز برداشتم و به صورت 
همسرم پاشیدم. این گونه بود که »نعمت« وحشت 
 زده با پلیس تماس گرفت و من هم دستگیر شدم 

اما ای کاش ...

ماجرای زن چاقو کش !

گروه حوادث// مرد جوان که پس از بازگشت 
سرزده به خانه اش و مواجهه با مردی غریبه او 
را به قتل رسانده و همسرش را مجروح کرده 
بود در حالی برای دومین بار در دادگاه کیفری 
یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد که با 
صراحت عنوان کرد، اگر مقتول 1۰ بار دیگر هم 

زنده شود باز هم او را می کشد.
زمستان سال 1۴۰۰ مردی ۵۰ ساله به نام اکبر 
در تماس با مرکز فوریت های پلیسی 11۰ عنوان 
کرد که مردی غریبه و همسرش را با ضربات 

چاقو مجروح کرده است.پس از آن مأموران 
پلیس اسلامشهر به محل که آپارتمانی ۴ طبقه 
بود، رفتند و با بررسی های اولیه مشخص شد، 
مردی حدوداً ۴۰ ساله به نام بهروز در محل 
جان باخته و همسر اکبر به نام مریم هم در حالت 
نیمه جان روی پله های راهرو افتاده است.در ادامه 
جسد بهروز با دستور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شد و مریم از سوی اورژانس به بیمارستان 
 انتقال پیدا کرد و اکبر نیز در محل جنایت

 دستگیر شد.
وی پس از انتقال به پلیس آگاهی ضمن اعتراف به 
قتل، در تشریح ماجرا به مأموران گفت: از ۲ سال 
قبل به همسرم مشکوک شده بودم و بعد از مدتی 
در تلفن همراه همسرم به شماره و پیامک هایی 
برخوردم که با اسم یک زن ذخیره شده بود، اما 
وقتی با آن شماره تماس گرفتم یک مرد پاسخم را 
داد. در ادامه با شکایت من و محکومیت مریم به 

شلاق پرونده بسته شد و او قول داد که دیگر خطا 
نکند. تا اینکه روز حادثه سرزده به خانه برگشتم 

و صدای پچ پچ دو نفر را شنیدم.
 بعد هم همسرم در را باز کرد و نگرانی را در 
چهره اش دیدم. به سراغ اتاق ها و کمد دیواری 
رفتم اما کسی آنجا نبود و قرار شد همسرم را به 
کلاسش برسانم اما به یکباره احساس کردم کسی 
در خانه است و همسرم می خواهد به بهانه کلاس 
رفتن من را از خانه بیرون ببرد. همان موقع صدایی 
از داخل سرویس بهداشتی شنیدم و فهمیدم کسی 
داخل آنجاست، به باجناقم زنگ زدم و خواستم 
 به خانه ما بیاید او هم ۵ دقیقه ای خودش را

 رساند.
 بعد به سرعت به آشپزخانه رفتم و چاقویی را 
برداشتم و به سمت سرویس بهداشتی دویدم که 
مریم سعی داشت مانع ورودم شود و در نهایت با 
زور در را باز کردم و مرد غریبه ای را دیدم و چند 

ضربه چاقو به او زدم. بعد هم سراغ مریم رفتم 
و به او هم چاقو زدم و با پلیس تماس گرفتم.

در ادامه مأموران سراغ خانواده مقتول رفتند و 
مشخص شد که او همسر و دو فرزند دارد. با 
تکمیل تحقیقات، پرونده برای رسیدگی به شعبه 

1۳ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 نخستین جلسه دادگاه

در این جلسه مادر مقتول درخواست قصاص کرد. 
پس از آن متهم با پذیرش اتهامش گفت: از قتل 
نه تنها پشیمان نیستم بلکه اگر او 1۰ بار دیگر هم 

زنده می شد باز هم او را می کشتم.
با پایان دفاعیات متهم، قضات ادامه رسیدگی به 
پرونده را به جلسه بعدی و تحقیقات بیشتر موکول 

کردند.
 دومین جلسه دادگاه

در این جلسه بار دیگر مادر قربانی درخواست 
قصاص کرد. بعد از آن دوباره متهم به جایگاه 
رفت و اظهاراتش را در مراحل بازجویی و 
جلسه اول رسیدگی تکرار کرد.با پایان دفاعیات 
متهم، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند 
 و متهم را به قصاص و همچنین حبس و دیه

 محکوم کردند.

با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 
 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR  

مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

خرید چمن مصنوعی
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آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی

مفقودی نوبت اول

 آگهي دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه  نوبت اول
 شرکت تعاوني  خدمات صیادی درگهان 

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء محترم شرکت تعاوني خدمات صیادی درگهان  مي رساند، جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت 
اول شرکت تعاوني راس ساعت 11 روز پنج شنبه مورخه 1403/03/03 در محل دفتر شرکت تعاونی  برگزار مي شود. لذا از کلیه 
اعضاء شرکت تعاوني دعوت مي شود تا شخصاً و یا با استفاده از حق وکالت نماینده تام الاختیار را باهمراه داشتن کارت ملي و یا 
دفترچه عضویت و برگ وکالت معتبر، جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات مندرج در جلسه مجمع عمومي در این جلسه حضور 

بهم رسانند.
دستورجلسه:

1- گزارش هیئت مدیره وبازرس/ بازرسان2- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره 3-انتخاب  بازرس/ بازرسان اصلي و 
علي البدل3- طرح و تصویب صورتهای مالی 1400 الی 1402

4- تعیین خط مشي و بودجه سالجاري شرکت تعاوني
توضیحات لازم: 

1- به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشكیل مجامع عمومي، تعداد آراء وکالتي هرعضو حداکثر سه )3( رأي و هرشخص غیرعضو تنها 
یك رأي خواهد بود. و اعضاء متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به همراه نماینده خود حداکثر  تا تاریخ1403/03/02 در محل دفتر 
شرکت تعاوني حاضر تا پس از احراز هویت وتایید وکالت توسط نماینده هیئت مدیره، برگه ورود به جلسه مجمع عمومي را دریافت 

دارند. در غیر اینصورت در روز برگزاري مجمع عمومي برگه وکالت صادر نخواهد شد.
داوطلبان تصدی سمت های هیات مدیره و بازرسی به موجب ماده )۸( دستورالعمل نحوه نظارت بر اتخابات تعاونیها موظفند ظرف پنج 

روز از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تكمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .
حبیب دریانورد - هیئت مدیره شركت تعاوني خدمات صیادی درگهان

متهم به قتل در دادگاه :

پشیمان     نیستم!پشیمان     نیستم!

توقیف خودروی میلیاردی در میناب 

گروه حوادث// یک دستگاه سواری 
نیسان قاچاق به ارزش ۸۰ میلیارد ریال در 

شهرستان میناب توقیف شد. 
سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی 
ایستگاه  انتظامی  مأموران  گفت:  هرمزگان 

کنترل  بازرسی شهید چغازردی حین 
خودرو های عبوری محور میناب به بندرعباس 
 XTRAIL به یک دستگاه سواری نیسان

مشکوک شده و دستور توقف دادند.
وی افزود: در بررسی مدارک مشخص شد 
شماره بدنه درج شده با مشخصات درج 
شده وسیله نقلیه در سندمطابقت ندارد 
 و خودرو به صورت قاچاق وارد کشور

 شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرمانده 
انتظامی هرمزگان با بیان اینکه ارزش این 
محموله برابر نظر کارشناسان اقتصادی، ۸۰ 
میلیارد ریال برآورد شده گفت: در این رابطه 
یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 
 سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی

 شد.

قاتل فراری در قشم دستگیر شد
گروه حوادث// فرمانده انتظامی 
هرمزگان از شناسایی و دستگیری 
قاتل متواری پس از یک سال 
قشم شهرستان  در  مخفیانه   زندگی 

 خبر داد.   
سردار علی اکبر جاویدان افزود: در پی 
وقوع یک فقره درگیری خیابانی منجر به 
قتل با سلاح سرد در یکی از روستاهای 
جزیره قشم و متواری شدن قاتل، پیگیری 
موضوع در دستور کار کارآگاهان 
 پلیس آگاهی این شهرستان مرزی

 قرار گرفت.وی ادامه داد: با انجام اقدامات 
فنی، اطلاعاتی و تحقیقات میدانی مشخص 
شد قاتل فراری پس از درگیری با مقتول 
۲۵ ساله به یکی از استان همجوار فرار 

 کرده و با تغییر هویت و چهره در آنجا 
هرمزگان  انتظامی  دارد.فرمانده  سکونت 
توضیح داد: کارآگاهان پلیس با انجام 
کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های 
پلیسی از بازگشت متهم مطلع شدند 
و با نیابت قضایی و هوشیاری کامل 
مخفیگاه متهم را زیر نظر قرار داده و 
 در یک عملیات منسجم وی را دستگیر 
علی  سردار  ایرنا؛  گزارش  کردند.به 
اکبر جاویدان با بیان اینکه قاتل در 
بازجویی اولیه به جرم خود معترف 
شد، خاطر نشان کرد: متهم برای سیر 
مراحل قانونی به دستگاه قضایی 
 معرفی و با قرار مناسب روانه زندان 

شد. 

مفقودی

  سند نوع  وانت دو کابین  سیستم وتیپ  
تویوتا 2700  پلاک  11249دولتی  

مالکیت بانک صادرات ایران سرپرستی 
شعبه مناطق ازاد شماره شاسی  

1320802 شماره  موتور:6708174   
 مدل2009  رنگ  نوک مدادی 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

 سند مالکیت  خودرو وانت دوکابین  
تیپ:تویوتا _هایلوکس   پلاک 38519      
مالکیت : محمد قاسمی قشمی                           
شماره شاسی 3418070     شماره 

موتور  6578497   مدل 2008      
 رنگ :نوک مدادی  مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. 

گروه حوادث// مرد میانسال که پس از قتل همسرش دو روز 
جسد را زیر تخت خواب فرزندش مخفی کرده بود، به اداره 

آگاهی رفت و ناپدید شدن او را گزارش کرد.
اواخر فروردین امسال مرد میانسالی با حضور در اداره آگاهی از ناپدید 
شدن همسرش خبر داد. او زمانی که مقابل افسر پرونده اش قرار گرفت، 
گفت: ملیکا، همسرم چهار روز است که ناپدید شده و خبری از او 
نداریم. وقتی برای آوردن بچه هایم از مدرسه خانه را ترک کردم در 
خانه بود اما زمانی که با بچه ها به خانه برگشتیم از همسرم خبری نبود. 
تصور کردم که برای خرید از خانه خارج شده اما دیگر برنگشت. این 
چند روز همه جا را گشتم ولی خبری از او نشد. در نهایت تصمیم 
گرفتم که از پلیس برای یافتن همسرم کمک بگیرم.به دنبال شکایت 
مرد میانسال، کارآگاهان اداره آگاهی به سراغ فرزندان زن ناپدید شده 
رفتند، اما آنها نیز اظهارات پدرشان را تأیید کردند و مدعی بودند بعد از 
بازگشت از مدرسه متوجه شدند که مادرشان در خانه نیست.در ادامه 
تحقیقات از خانواده ملیکا مشخص شد که زوج میانسال با هم اختلاف 
زیادی داشته و درگیری آنها روز به روز بیشتر می شد. این موضوع را 

همسایه های زن گمشده نیز تأیید کردند. 
از آنجایی که در این مدت هیچ تماسی از سوی زن میانسال حتی با 
فرزندانش صورت نگرفته بود، احتمال قتل او پررنگ شد.بدین ترتیب 
به دستور بازپرس روحانی زاده، کارآگاهان اداره آگاهی پایتخت، همسر 
ملیکا را بازداشت کردند.محسن، در تحقیقات اولیه منکر جنایت بود و 
ادعا کرد که از سرنوشت همسرش بی اطلاع است. اما در ادامه تحقیقات 
و با توجه به مدارک و شواهد پلیسی به قتل او اعتراف کرد. متهم 

میانسال همچنین مدعی شد پس از کشتن همسرش، جسد او را در 
بیابان های شرق استان تهران دفن کرده است.با اعتراف مرد جنایتکار، 
به دستور بازپرس شعبه اول دادیاری دادسرای امور جنایی پایتخت، 
تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محلی شدند که مرد 
میانسال همسرش را دفن کرده بود. تحقیقات به دستور قاضی جنایی 
ادامه دارد و متهم میانسال در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

قرار داده شد.
دو روز زندگی با جسد

از اینکه همسرش را به قتل رسانده پشیمان بود و عذاب وجدان باعث 
شد که در نهایت سکوتش را بشکند و راز قتل او را برملا کند.

چه شد که همسرت را به قتل رساندی؟ناخواسته بود. با همسرم 
اختلاف داشتم اما او را دوست داشتم و دلم نمی خواست برایش اتفاقی 

رخ دهد.
روز حادثه چه اتفاقی افتاد؟

ماجرا برمی گردد به شب قبل از حادثه. تولد پسرم بود و به مناسبت 
این تولد میهمانی گرفته بودیم. برای میهمان هایم نوشیدنی آوردم همسرم 
همانجا اعتراض کرد که چرا اجازه ندادم او نوشیدنی بخورد، اما من 
به حرفش توجه نکردم. من و همسرم مدت ها بود که با هم بر سر 

کوچکترین موضوعی دعوایمان می شد و جر و بحث می کردیم. 
صبح روز بعد که بیدار شدم، بعد از رفتن بچه ها به مدرسه با همسرم در 
خانه تنها بودیم. او شروع به اعتراض کرد که چرا در میهمانی دیشب 
همه نوشیدنی خورده اند به غیر از او. می گفت باید به من هم تعارف 
می کردی تا من هم بخورم، با این کار مرا جلوی دیگران تحقیر کردی. 

به ملیکا گفتم من دلم نمی خواهد همسرم چنین نوشیدنی هایی بخورد. 
سر همین موارد دعوایمان شد و کم کم جر و بحث بالا گرفت و من 
که بشدت عصبانی بودم، ناگهان بند بادکنکی را که برای جشن تولد 
خریداری کرده بودم، دور گردنش پیچاندم. به خودم که آمدم، متوجه 
شدم همسرم نفس نمی کشد. من ناخواسته قاتل شده بودم و نمی دانستم 

چه کار کنم.
با جسدش چه کردی؟

جسد را به اتاق خواب یکی از بچه ها بردم و زیر تخت مخفی کردم. 
دو شب بچه ام در اتاقی خوابید که جسد مادرش زیر آن تخت بود. روز 
سوم با خودم گفتم جسد کم کم بو می گیرد و راز آن برملا می شود. به 

همین دلیل تصمیم گرفتم جنازه را از خانه خارج کنم.
 فرزندانتان متوجه نشدند؟

آنها مدرسه بودند و بعد هم آنها را به خانه یکی از اقوام بردم و تا شب 
آنجا ماندند.

جنازه را چطور از خانه خارج کردید؟
جسد را داخل پتویی پیچیدم و سوار آسانسور شدم و به پارکینگ آمدم. 
هیچ کسی در ساختمان مرا ندید و متوجه نشد که من جسدی را حمل 
می کنم. بعد جنازه را داخل خودروی یکی از دوستانم که از او قرض 
گرفته بودم، گذاشتم و به شرق تهران رفتم. قبلًا با همسرم چندین بار 

برای تفریح به آنجا رفته بودیم و با شرایط محیطی آنجا آشنا بودم.
چه شد تصمیم گرفتی گزارش کنی؟

خانواده همسرم و بچه ها از غیبت او نگران شده بودند و اگر  گزارش 
مفقودی نمی دادم به من شک می کردند.به همین دلیل چهارمین روز بعد 
از جنایت، پیش پلیس رفتم و ماجرای گم شدنش را گزارش کردم. 
ولی در تمام این مدت از عذاب وجدان لحظه ای آرامش نداشتم و از 

اینکه همسرم را به قتل رسانده ام بشدت پشیمانم.

مرد میانسال به قتل همسرش اعتراف کرد

مخفی کردن جسد مادر زیر تخت فرزندمخفی کردن جسد مادر زیر تخت فرزند

تاریخ انتشار:1403/2/4
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شهرستان

 افزایش رشته های آموزشی در مرکز
 فنی و حرفه ای میناب 

  گروه شهرستان// رشته آموزشی جدید ساخت درب و 
 پنجره دو جداره در مرکز آموزش فنی و حرفه ای میناب 
راه اندازی شد. محمد بذرافشان مدیرکل آموزش فنی و حرفه 
ایی هرمزگان گفت: رشته آموزشی جدید ساخت درب و 
پنجره دوجداره در مرکز میناب راه اندازی شده و تا پایان سال 
 هم رشته لوله کشی صنعتی که زیرمجموعه طرح نفت است، 
راه اندازی می شود.وی افزود: کارگاه هایی که برای مهارت 
آموزی به بخش خصوصی واگذار می شود به هنرجویان 
بصورت رایگان آموزش می دهند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ایی هرمزگان گفت: در 
مرکز فنی و حرفه ایی میناب 1۶ رشته آموزشی وجود دارد 
که پارسال دو هزار و ۷۹۷ تن در مراکز ثابت و سیار توانستند 

مهارت فنی دریافت کنند.
ساخت مخزن هزار متر مکعبی آب در بشاگرد 

 گروه شهرستان// ساخت مخزن هزار مترمکعبی آب 
آشامیدنی در منطقه سردشت بشاگرد آغاز شد.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: هزینه ساخت این 
مخزن بیش از ۲۳ میلیارد تومان است.عبدالحمید حمزه پور 
افزود: این مخزن با هدف افزایش ظرفیت ذخیره سازی و 
تأمین آب پایدار برای جمعیت چهار هزار نفری پیش بینی 
شده است که امیدواریم تا پایان شهریور ماه امسال به پایان 
برسد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، 
وی گفت: ساخت این مخزن موجب بهبود وضعیت آبرسانی 
به شهرک های ولیعصر، توسعه آینده شهر سردشت و مسکن 
 ملی و افزایش ذخیره آب در مرکز شهرستان بشاگرد 

می شود.
با حکم استاندار هرمزگان:

 سرپرست فرمانداری ویژه میناب منصوب شد
 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // استاندار هرمزگان طی 
حکمی محمد رادمهر را به عنوان سرپرست فرمانداری ویژه 
شهرستان میناب منصوب کرد. به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی 
دوستی استاندارهرمزگان با صدور حکمی محمد رادمهر را به 
عنوان سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان میناب منصوب کرد. 
محمد رادمهر، سابقه مدیرکل پدافند غیرعامل استان، فرماندار 
جاسک و فرماندار پارسیان را در کارنامه خدمت خود دارد.لازم 
به ذکر است پیش از این مجید سلحشور فرماندارویژه میناب 
بود که  بر اساس حکم مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، 
 به عنوان سرپرست اداره کل راه و شهرسازی استان منصوب

 شده است.

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان از صادرات ۶۰ 
به کشورهای حاشیه  معدنی  مواد   هزارتن 
خلیج فارس با ۶۰۰ درصد افزایش در یک ماهه 

سال جاری خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ »حسین عباس نژاد« 
اظهارکرد: در یک ماه سال جاری بالغ بر ۶۰ هزارتن 
مواد معدنی به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر 
شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۰۰ 
درصد و نسبت به مدت 1۲ ماهه سال 1۴۰۲ افزون 

بر ۸۲ درصد افزایش داشته است.
وی پیش بینی کرد: با توجه به برنامه ریزی های انجام 
شده در حوزه صادرات مواد معدنی از جمله تعیین 

نرم تخلیه و بارگیری و افزایش سرعت عملیات 
بندری تا پایان سال جاری،عملکرد صادرات در 
 این بندر چندمنظوره حداقل به یک میلیون تن
 می رسد. به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان؛  گذشته سه شرکت فعال بخش خصوصی 
در حوزه صادرات مواد معدنی در بندر خمیر فعال 
بوده که با تدابیر انجام شده از سوی بنادر استان و 
به منظور استفاده حداکثری از مجتمع بندری خمیر 
در ماه های آینده تعداد شرکت های فعال در حوزه 

عملیات بندری به 1۰ شرکت افزایش می یابد.
عباس نژاد با بیان اینکه تمرکز بندر چندمنظوره 
خمیر بر صادرات غیرنفتی به ویژه مواد معدنی 
است، ابراز کرد: سال گذشته بالغ بر ۴۰۰ هزار 

تن انواع مواد معدنی شامل  سنگ گچ، کلینگر 
سیمان، بنتونیت و غیره از این بندر به کشورهای 
امارات و عمان صادر شد.وی افزود: توسعه بندر 
چندمنظوره خمیر نیز از طریق الحاق 1۶۳ هکتار 
 اراضی پشتیبانی درحال پیگیری بوده و مطالعات کار

 انجام شده است.
مدیرکل بنادر هرمزگان خاطرنشان کرد: طرح توسعه 
بندر خمیر بعد از تصویب در طرح جامع به منظور 
احداث انبار نگهداشت کالای ملوانی،مرکز کنترل 
ترافیک دریایی و سایر بخش های مورد نیاز، امسال 
وارد مرحله اجرایی می شود. گفتنی است؛ حجم 
عملیات صادرات مواد معدنی در کل محدوده استان 
هرمزگان بالغ بر ۲1 میلیون تن بوده که ۳.۶ میلیون 

تن در حوزه شهرستان خمیر است.بندر چند منظوره 
خمیر با سرمایه گذاری سازمان بنادر و دریانوردی 

در اسفندماه سال 1۴۰1 با حضور مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری رسید.

در یک ماهه سال ۱۴۰۳؛

6۰ هزارتن مواد معدنی از بندرخمیر به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شد

خبر
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برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
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مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین المللروابط عمومی و امور بین الملل

خرید پیچ و مهره

 RHS                                : درخواست شماره   

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
شرکت تعاونی مسکن میر آب قشم

بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که رأس ساعت ۹ صبح 
روز پنجشنبه مورخ1403/02/27در محل تعاونی مسکن میرآب قشم به نشانی: جزیره 
قشم، شهر قشم، شهرک نریمان ، انتهای خیابان یاس غربی، جنب كوی اساتید دانشگاه آزاد 
اسلامی تشكیل می گردد، حضور بهم رسانند. اعضایی که به هر دلیل نمی توانند در مجمع 
حضور یابند میتوانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تأیید وکالت می بایست عضو به 
همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا تاریخ1403/02/26 به دفتر تعاونی واقع در محل 
فوق الذکر مراجعه نمایند.  بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تأیید شرکت فاقد اعتبار 
است .کاندیدای سمت بازرسان میتوانند حداکثر ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی 

جهت ثبت نام به دفتر تعاونی مراجعه نمایند.
دستور جلسه :

1- گزارش هیئت مدیره و بازرس.
2-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل.

3- طرح و تصویب صورت مالی سال 1402.
4-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال مالی 1403.

5 -طرح و تصویب افزایش سرمایه بعلت اضافه شدن افراد جدید پس از نقل و انتقالات .
6-طرح و تصویب آئین نامه معاملات شرکت تعاونی .

شرکت تعاونی مسکن میرآب قشم
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الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان طی سفر به استان هرمزگان با 
حضور در آیین پایانی ششمین جشنواره ملی و روستایی و 
عشایری آسمان هشتم در روستای کَردر رضوی میناب استان 

هرمزگان، در جمع مسئولان و اهالی روستا سخنرانی کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، حامد علامتی، در جمع  مردمان منطقه 
روستای کَردر رضوی گفت: اینجا را به عنوان سرزمین لیمو، خرما 
و انبه نمی شناسند؛ بلکه مردم، اینجا را حریم رضوی می دانند. 
هنر زنان این روستا خوس دوزی نیست بلکه پرورش کودکان و 

نوجوانانی است که با معرفت رضوی عجین شده اند.
علامتی با اشاره به نقش مردم و استفاده از ظرفیت های مردمی 
در عرصه های فرهنگی افزود: امروزه در عرصه حاکمیت نسبت 
به نقش مردم و استفاده از ظرفیت های مردمی و حلقه های میانی 
صحبت می کنند و در این عرصه باید روی کودکان و نوجوانان 

بیشتر سرمایه گذاری کرد.

مدیرعامل کانون پرورش فکری تاکید کرد: کودکان و نوجوانان هم 
به عنوان مخاطب و هم به عنوان تولیدکننده مورد توجه هستند.
وی ادامه داد: این روستا مرزهای علوم حکمرانی را پیموده و پا 
در عرصه ای قرار داده که پیشگام یک حرکت فراگیر مردمی است.
علامتی خطاب به مردم روستای کَردر رضوی گفت: شما با حرکتی 
که از دهه هشتاد آغاز کرده اید، نشان دادید هرکس برای خدا گام 
بردارد، خداوند ذهنش را  به مسیرهای پایدار رهنمون می کند.وی 
ضمن بیان کلامی از امام راحل)ره( در تلفیق هنر و دین تصریح 
کرد: هنر یعنی دمیدن روح تعهد در وجود انسان ها و اگر می خواهیم 
مفهومی ماندگار شود باید با هنر آمیخته شود.علامتی افزود: اگر 
مردم محاسن کلام را بدانند با آن همراهی می کنند، زمانی که کلام 
ائمه، به شیوه خوب ارائه شود، مردم با رضایت آن را می پذیرند 

و به آن عمل می کنند.
وی تصریح کرد: قصه، نمایش نامه، موسیقی و نقاشی نمونه هایی از 
قالب هایی است که می تواند معارف را به جان مردم بنشاند؛ که مردم 

اینجا، با استفاده از سرود ارائه محتوا داشتند.
مدیرعامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت:  یک 
هنرمند باید بتواند محتوا را به پیام تبدیل و آن را در قالبی که مورد 

علاقه ی مخاطب است، ارائه کند.
وی بیان کرد: امروزه نیاز است که زندگی اهل بیت با شیوه های 
جذابی مانند کمیک استریپ عرضه شود. اما در این قالب آثار کمی 
داریم که باید ارائه ی آن به مخاطبان داخلی و بین المللی، افزایش 
یابد.علامتی ضمن تبریک به مردم کَردر رضوی گفت: شیوه ی 
مردمیِ شما برای ماندگاری معارف باید یک الگوی متعالی شود و 
ما در کانون پرورش فکری آمادگی حمایت از شما را داریم.گفتنی 
است، بنیاد بین المللی فرهنگی هنری امام رضا )ع( برگزارکننده این 
رویداد و حامد علامتی مدیرعامل کانون پرورش فکری عضو 

هیئت امنا این بنیاد است.
یادآوری می شود، کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( روستای 
کَردر رضوی مبدع برگزاری جشن های مردمی دهه کرامت در 

کشور با برگزاری 1۷ دوره جشنواره استانی فرهنگی هنری 
و ورزشی آسمان هشتم، سه دوره جشنواره ملی سرود رضوی 
ویژه کانون های مساجد روستایی و پنج دوره جشنواره ملی 
فرهنگی هنری آسمان هشتم است و در سال ۹۸ به عنوان کانون 
برتر در حوزه پاسداشت دهه کرامت و فرهنگ منور رضوی در 
سطح کشور شناخته شد و مورد تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد 

اسلامی قرار گرفت.

مدیرعامل کانون در آیین پایانی ششمین جشنواره آسمان هشتم: 
روستای کَردر رضوی میناب می تواند الگوی حرکت های مردمی باشد

گروه شهرستان// فرماندار شهرستان بشاگرد گفت: بر اساس برآورد اولیه، سیاب 
روزهای اخیر در شهرستان بشاگرد حدود 1۰ هزار میلیارد ریال به این شهرستان 

خسارت وارده کرده است. 
یعقوب دادعلی زاده افزود: بیشترین این خسارت ها به ترتیب در حوزه های زیرساخت های 

راه ، تاسیسات برق، آب ، آبخیزداری، کشاورزی، دامداری و مخابرات بوده است.
وی با بیان اینکه فعالیت برای باز گشایی راه های روستاهای در شهرستان بشاگرد همچنان 
ادامه دارد تصریح کرد: بازگشایی راه ۲ روستای گاوکش و تومان احمد به دلیل شرایط 
دسترسی آنها همچنان ادامه دارد البته تردد به این روستاها به به سختی در حال انجام است 

که امیدواریم بتوانیم هر چه سریع تر عملیات بازگشایی را به پایان برسانیم.
دادعلی زاده اضافه کرد: همچنین راه ۹ روستای حوزه سرحدی در بخش گوهران بشاگرد 
نیز که به دلیل طغیان رودخانه جگین مسدود بود، بازگشایی شده و تردد به آن منطقه 
در حال انجام است.وی با اشاره به اینکه بشاگرد دارای یک هزار و ۴۴۶ کیلومتر راه 
روستایی است افزود: این شهرستان دارای یک هزار و ۴۴۶ کیلومتر راه روستایی بوده که 

تا قبل از این دولت تنها 11۰ کیلومتر آن آسفالت بوده که در این دولت نیز 11۰ کیلومتر 
دیگر آسفالت شده که در حال حاضر ۲۲۰ کیلومتر راه های روستایی شهرستان بهسازی 

و همچنیان این شهرستان در حوزه راه سازی نیازمند توجه ویژه است.
فرماندار بشاگرد با اشاره به وضع توپوگرافی این شهرستان، گفت: شهرستان بشاگرد دارای 
اقلیم کوهستانی بوده که به علت شرایط جغرافیایی در بارندگی های مانند چند روز گذشته 
که بارش 1۲۰ میلی لیتر را شاهد بودیم جاری شدن سیل در منطقه دور از انتظار نیست.

به گزارش ایرنا، وی با اشاره به پر شدن سد جگین طی بارندگی های هفته گذشته، 
خاطرنشان کرد: طی بارندگی های روز گذشته، سد جگین تا ۹۰ میلیون متر مکعب 

آبگیری شد که این از اثرات مثبت این بارندگی بوده است.

فرماندار بشاگرد :
 سیلاب 10 هزار میلیارد به بشاگرد

 خسارت زد

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرعامل 
نوجوانان در  و  کانون پرورش فکری کودکان 
بازدید از کتاب خانه روستایی دُمشهر میناب در 
استان هرمزگان با تاکید بر اهمیت و تأثیر کتاب 
و کتابخوانی در آینده و رشد فکری کودکان و 
نوجوانان گفت: کودکانی که با کتاب عجین هستند 
قطعاً داناترند و در مواجهه با مشکات، تصمیم های 

بهتر و عاقانه تری خواهند گرفت. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، حامد علامتی در جمع 
کودکان و نوجوانان عضو کتاب خانه روستای دُمشهر 
میناب افزود: با تعریف هایی که از این کتاب خانه و 
قصه گویی در آن شنیدم، شوق دیدن این کتاب خانه و 
کار ارزشمندی که صاحب این کتاب خانه انجام دادند، 
باعث آمدن ما به این منطقه شد که انصافا کار مردمی و 

بسیار ارزشمندی صورت گرفته است.
علامتی خاطرنشان کرد : هرآنچه این کودکان کار نیک 
و خیر انجام دهند باقیات و صالحات برای شما خواهد 
بود و در ثواب آن شریک هستید. زیرا این عزیزان از 
سنین پایین با کتاب عجین شده اند و قطعاً به راه راست 
و نیک هدایت خواهند شد و به افرادی مفید برای جامعه 

و منشا خیر برای هموطنان خود تبدیل خواهند شد.
 یاسمن عباسی، قصه گو، مروج کتاب و صاحب 
کتاب خانه روستایی »کلودنگ کتاب« با بیان این که 
عشق به کتاب را با هیچ کلمه ای نمی توانم توصیف کنم 
گفت: قصه گویی را از پدر و مادرم یاد گرفتم، پدرم هم 
قصه می گفت و هم فلوت می زد  به ویژه در شب های 
یلدا که مردم روستا در خانه ی ما جمع می شدند تا پدرم 

برایشان قصه بگوید و فلوت بزند را خیلی دوست داشتم 
و پس از آن بود از طریق قصه ها عاشق کتاب ها شدم.

این فعال حوزه کودک و نوجوان با اشاره به این که در 
منطقه، او را به نام»یاسی قصه گو« می شناسند افزود: 
حدود دوازده سال است که باشگاه کتاب خوانی 
»کلودنگ کتاب« را راه اندازی کردم و به صورت مستمر 
در آن فعال هستم.عباسی بیان کرد: این کتاب خانه 
۵۰۰عضو کتاب خوان فعال دارد و تعدادی از اعضا 
نیز شناور هستند که از 1۰روستای اطراف برای امانت 

گرفتن کتاب به این جا مراجعه می کنند.
وی از برگزاری دورهمی کتاب خوانی و قصه گویی 
به صورت زنده در پیام رسان روبیکا خبر داد و گفت: من 
و بچه های کتاب خانه ام پای ثابت جشنواره های کانون 
هستیم  که بچه ها موفق به کسب رتبه های زیادی نیز 
شده اند.این دبیر ادبیات تصریح کرد : »کلودنگ کتاب«، 
تنها یک کتاب خانه معمولی نیست، بلکه یک مکان امن 
است که بچه ها این جا درد و دل های شان ، چالش ها 
و مسائل زندگی و تحصیلی خود را با من در میان 
می گذارند و تا آن جا که برایم مقدور باشد، راهنمایی و 

کمک شان می کنم.
یاسمن عباسی همچنین از برگزاری محافل انس با قرآن 
،مراسم مشکل گشاخوانی، برگزاری محفل ختم قرآن و 
همچنین برگزاری کلاس های آموزش احکام و معارف 
دینی در کتاب خانه »کلودنگ کتاب« خبر داد و گفت: 
اعتقاد دارم که یک کتاب خوان مؤمن و با احساس 
بیشتر می تواند به مردم خدمت کند تا کسی که صرفاً 
کتاب خوان است.وی ادامه داد: به صورت هفتگی ۳۰۰ 
تا ۵۰۰ جلد کتاب از این کتاب خانه به دوست داران 
کتاب در دُمشهر و روستاهای اطراف میناب امانت 
داده می شود.یادآوری می شود، این بازدید با خواندن 
بخشی از کتاب »سلام بر ابراهیم« و شعرخوانی کودکان 
حاضر در بازدید همراه بود.مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان با همراهی سمیه سادات 
ابراهیمی مدیر کل حوزه مدیرعامل و روابط عمومی 
و امور بین الملل کانون، پروین پشتکوهی مدیرکل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان هرمزگان و 
نعیم اسدی معاون فرهنگی و اجرایی کانون استان از 
کتاب خانه روستایی »کلودنگ کتاب« میناب بازدید 

کرد.

مدیرعامل کانون در بازدید از کتاب خانه روستایی دُمشهر میناب: 

و کودکان کتاب خوان داناترند طبیعی  منابع  رییس  شهرستان//  گروه 
خوب  بارندگی های  گفت:  بندرلنگه  آبخیزداری 
چند روز اخیر، موجب آبگیری 1۵ میلیون 
این شهرستان آبخیزداری  از سازه های   مترمکعب 

 شد. 
حمید حسین پور با اعلام این خبر به رسانه ها افزود: 
طی بارش های گذشته افزون بر ۹۴ سازه آبخیزداری 
و همچنین سد و بندهای خاکی طرح غلام گردشی 
و تزریق مصنوعی چاه ها به میزان ۸۰ تا 1۰۰ درصد 

آبگیری شد.
وی بیان کرد: باید به گونه ای در جهت کاهش خسارت 
بارندگی های سیل آسا برنامه ریزی کرد تا در جهت 
افزایش پوشش گیاهی و تقویت سفره های آب 
زیرزمینی و در نهایت افزایش تولید کشاورزی و امنیت 

غذایی اقدام شود.

رییس منابع طبیعی و آبخیزداری بندرلنگه اظهار 
کرد: مجموعه فعالیت های آبخیزداری به منظور اعمال 
مدیریت حوزه های آبخیز علاوه بر اهدافی چون 
حفاظت از عرصه های طبیعی، مهار سیل، کنترل 
فرسایش خاک و جلوگیری از پرشدن سدها و 
مخازن از رسوبات، مهار رواناب ها و استحصال آب 
و پایدارسازی منابع آبی چاه ها، چشمه ها و قنات ها به 
عنوان مهم ترین نیاز کشاورزان، مرتعداران، دامداران و 
 دیگر آبخیزنشینان و بهره برداران حوزه های آبخیز مدنظر 

قرار می گیرد.
حسین پور خاطرنشان کرد: بندرلنگه طی سالیان گذشته 
ظرفیت های آبخیزداری منطقه را با اهداف فنی و جامع 
خود هماهنگ کرده و از این ظرفیت ها برای دستیابی 
به اهدافی همچون کنترل فرسایش و رسوب، حفظ و 
احیای پوشش گیاهی، تامین آب کشاورزی، توسعه 

و تولید پایدار کشاورزی و امنیت غذایی و در نهایت 
عمران و آبادانی منطقه بهره برده است.

بنابراعلام اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان، بر اثر بارندگی های اخیر ۳۷۰ سازه 
آبخیزداری این استان به میزان 11۰ میلیون مترمکعب 
 آبگیری شد که بیشترین آبگیری مربوط به بشاگرد 

بوده است.
به گزارش ایرنا، استان هرمزگان دارای بیش از هشت 
هزار و ۵۰۰ سازه آبخیزداری است؛ سال 1۳۹۷ از 
محل اعتبارات صندوق توسعه ملی افزون بر ۷۰۰ سازه 
آبخیزداری با مشارکت های مردمی در استان هرمزگان 
ساخته شد که نقش مهمی در حفظ آب و خاک داشته 

است.
از مساحت هفت میلیون و ۲۰۰ هزار هکتاری 
هرمزگان، ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار جزو عرصه های 

منابع طبیعی است که یک میلیون و ۸۰ هزار هکتار آن 
جنگل، چهار میلیون و ۹۳ هزار هکتار مرتع و یک 
میلیون و ۵۶۵ هزار هکتار آن را بیابان تشکیل می دهد.

۱۵ میلیون مترمکعب آب وارد سازه های آبخیزداری بندرلنگه شد
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گروه سامت // متخصصان علوم پزشکی هشدار دادند 
آنفلوآنزا عامل بیماری زایی است که به احتمال زیاد در 
آینده نزدیک باعث ایجاد یک بیماری همه گیر جدید 

خواهد شد. 
یک نظرسنجی بین المللی که بنابر اعلام »گاردین« آخر 
هفته آینده منتشر می شود، نشان می دهد ۵۷ درصد 
از متخصصان احتمال می دهند یک سویه از ویروس 
آنفلوآنزا علت شیوع بعدی بیماری های عفونی مرگبار 

در سطح جهان خواهد بود.
»جان سلمانتون گارسیا« از دانشگاه کلن که این مطالعه 
را انجام داده است، تاکید کرد:  این باور که آنفلوآنزا 
بزرگترین تهدید همه گیری در سطح جهان است بر اساس 
تحقیقات طولانی مدتی به دست آمده که نشان می دهد 
این ویروس به طور مداوم در حال تکامل و جهش است.

این کارشناس افزود: اگرچه هربار تلاش می شود با 
سویه های مختلف آنفلوآنزا به اندازه کافی مقابله شود 
و آنها فعلا در حد خطرناک ارزیابی نمی شوند، اما این 

موضوع لزوما برای همیشه صادق نخواهد بود.
جزئیات این نظرسنجی شامل ارزیابی نظر 1۸۷ 
دانشمند جهانی قرار است در کنگره میکروبیولوژی 
  )ESCMID( عفونی  بیماری های  و  بالینی 
 فاش شود که آخر هفته آینده در بارسلونا برگزار

 می شود.

براساس بخشی از اطلاعات منتشرشده از این پژوهش،  
۲1 درصد از کارشناسانی که در این مطالعه شرکت 
کردند،  اعتقاد دارند محتمل ترین عامل بعدی همه گیری 
پس از آنفلوآنزا، احتمالا ویروسی است به نام بیماری 

ایکس X که هنوز برای علم ناشناخته است.
آنها درباره بیماری ایکس بر این باورند که همه گیری 
بعدی ممکن است از سوی میکروارگانیسمی که هنوز 
شناسایی نشده است، ایجاد شود درست همانطور که 
ویروس عامل کووید-1۹ پیدا شد و در سال ۲۰1۹ 
همه گیری جهانی را شکل داد. در واقع برخی از 
دانشمندان هنوز بر این باورند که سارس کوو-۲ )عامل 
کووید – 1۹( همچنان یک تهدید محسوب می شود به 
طوری که 1۵ درصد از دانشمندان این مطالعه، آن را 
محتمل ترین علت همه گیری در آینده نزدیک ارزیابی 

می کنند.
سایر میکروارگانیسم های کشنده - مانند ویروس های 
لاسا، نیپا، ابولا و زیکا -تنها از سوی یک تا دو درصد از 
پاسخ دهندگان به عنوان تهدیدهای جدی جهانی ارزیابی 

شدند.
به گفته »جان سلمانتون گارسیا«، مسئول این مطالعه 
جهانی آنفلوآنزا تا حد زیادی تهدید شماره یک از نظر 
احتمال همه گیری از سوی بیشتر دانشمندان جهان معرفی 

می شود.

این نتایج در حالی ارائه خواهد شد که هفته گذشته 
نیز سازمان جهانی بهداشت نسبت به شیوع آنفلوآنزای 
پرندگان ) سویه اچ۵انH۵N1 1( که باعث میلیون ها 
مورد ابتلا در سراسر جهان شده است، ابراز نگرانی کرد. 
شیوع این بیماری در سال ۲۰۲۰ آغاز و تاکنون منجر به 
مرگ یا تلف شدن ده ها میلیون طیور و نابودی میلیون ها 

پرنده وحشی شده است.
این ویروس به تازگی به گونه های پستانداران نیز 
گسترش یافته است به طوری که گزارش شده گاوهای 
اهلی در 1۲ ایالت آمریکا آلوده شده اند و نگرانی ها در 
مورد خطرات این بیماری برای انسان بیش از پیش 

افزایش یافته است.
»اد هاچینسون«، ویروس شناس دانشگاه گلاسکو در 
این زمینه گفته است ظهور ویروس آنفلوآنزای پرندگان 
در گاوها تعجب آور است زیرا خوک ها تاکنون به این 
ویروس مبتلا شده  بودند اما تا همین اواخر گزارشی از 
ابتلای گاوها نبود و این موضوع را نباید دست کم گرفت.
به گفته او،  ابتلای گاوها به ویروس آنفلوآنزای 
پرندگان به این معنا است که خطر ورود 
ویروس به حیوانات مزرعه بیشتر شده و نگرانی 
 درباره انتقال از حیوانات مزرعه به انسان نیز 

افزایش می یابد.
با توجه به گزارش ها درباره شیوع آنفلوآنزای 
پرندگان، دانشمندان نسبت به چشم انداز یک بیماری 
همه گیر آنفلوآنزا هشدار می دهند. اگرچه آنها همچنین 
خاطرنشان می کنند که واکسن هایی علیه بسیاری از 
گونه های آنفلوآنزا از جمله آنفلوآنزای پرندگان قبلا 
ساخته شده است و می توان امیدوار بود که غافلگیری 

کووید-1۹ رخ ندهد.
به گزارش ایسنا، در عین حال کارشناس دانشگاه کلن 
و انجام دهنده این مطالعه جدید، نسبت به فراموش 
کردن رعایت نکات بهداشتی هشدار داده و گفت: مردم 
به عادت های قبلی نظیر سرفه کردن در دستانشان و 
سپس دست دادن با افراد دیگر بازگشته اند. ماسک 
زدن کنار گذاشته شده و به بسیاری از عادت های 
 خطرناک قبلی برگشته ایم؛ اینها ممکن است ما را 

پشیمان کنند.

فروردین :
امروز اوضاع ممکن است برای شما کمی آشفته 
باشد، اما فکر نکنید که مجبور هستید از همه چیز 
سر در بیاورید. در واقع چنین کاری برایتان غیرممکن است، 
پس بی آن که به خودتان فشاری وارد کنید فقط خودتان باشید 

و به خلاقیت ذاتی خود اجازه ی بروز بدهید.
  اردیبهشت :

امروز به ذهن خود اجازه بدهید کمی از دنیای 
واقعی فاصله گرفته و غرق در دنیای خیال و 
 رویا شود. کمی به خودتان استراحت بدهید و ذهنتان را از 
نگرانی های روزمره دور کنید. کارهایی را انجام دهید که 
باعث آرامش ذهنتان می شوند، خواه با ورزش هایی مانند 
یوگا، خواه با دیدار والدینتان. امروز یکی از نزدیکانتان هر 
چند ناخواسته ولی با بیرحمی تمام شکوفه های امیدی که 
در وجودتان جوانه زده اند را هدف گرفته و می خواهد آنها 

را بخشکاند.
  خرداد :

امروز ذهن خلاق خود را آزاد بگذارید و در 
دنیایی که خیالتان برای شما می سازد غرق شوید. این فرصت 
فوق العاده برای انجام فعالیت های هنری را از دست ندهید و 
در هر زمینه ای که فعال هستید امروز حتما زمانی را به کارهای 
هنری اختصاص بدهید. امروز هیچ محدودیتی برای شما وجود 
ندارد، پس تا می توانید اهداف و رویاهایی بزرگ برای خود 

انتخاب کنید. 
  تیر :

امروز خواهید دید که اوضاع دارد در کمال 
آرامش در جهتی که شما می خواهید پیش می رود. رفتار 
قانع کننده و اشاره های ملایمتان برای هدایت دیگران در همان 
جهتی که خودتان دلتان می خواهد کافی خواهند بود و اگر 
خودتان بخواهید خیلی راحت کنترل همه چیز را در دست 

خواهید گرفت. 
  مرداد :

وقتی در منوی یک رستوران ده غذای خوشمزه 
را در کنار هم ببینید انتخاب بین آنها برایتان سخت خواهد شد. 
امروز هم شما در شرایط مشابهی قرار گرفته اید و در انتخاب 
از میان گزینه های وسوسه کننده ای که پیش رویتان قرار 
گرفته اند به مشکل برخورده اید. اجازه ندهید نداشتن تردید و 
دودلی جلوی شما را بگیرد و اگر این امکان برایتان وجود دارد 
که چند انتخاب مختلف داشته باشید حتما همین کار را بکنید.

 شهریور :
رویاهایتان هرگز به واقعیت بدل نخواهند شد مگر 
این که خودتان آنها را باور داشته باشید و برای 
دست یابی به آنها تلاش کنید. هیچکس دیگری این کار را 
برای شما انجام نخواهد داد و اگر مثل علاءالدین یک چراغ 
جادو نداشته باشید مجبور خواهید بود خودتان کنترل کارها 
را در دست گرفته و برای به دست آوردن خواسته هایتان 

زحمت بکشید.
 مهر :

اگر دیگران امروز به ظاهر و قیافه ی شما و 
یا طرز لباس پوشیدنتان گیر دادند به آنها هیچ 
توجهی نکنید. شما این حق را دارید که همان طوری زندگی 
کنید که خودتان می خواهید، پس اگر بخواهید کهنه ترین، 
عجیب ترین یا ساده ترین لباس های دنیا را بپوشید هم 

هیچکس حق دخالت در این مورد را نخواهد داشت.
 آبان :

دستتان را به سوی دورترین هدفتان دراز کنید و 
خیالتان راحت باشد که خیلی نزدیک تر از آن 
چیزی است که خودتان فکر می کنید. هر رویایی که در سر 
داشته باشید برای شما قابل دسترسی است و نیروهایی قدرتمند 
در کار هستند تا شما بتوانید به اهداف خود دست پیدا کنید. 
حتی اطرافیانتان هم نسبت به همیشه توجه بیشتری به شما و 

احساستان دارند.
   آذر :

امروز برای شما روز رویاپردازی است، پس 
بزرگ ترین رویاهای ممکن را داشته باشید. به 
این فکر کنید که چه چیزی در زندگی برایتان از همه چیز مهم 
تر است. کمانتان را به سمت دوردست ترین اهداف خود گرفته 
و با تمام توانتان برای دست یافتن به آن تلاش کنید، چون 
امروز هیچ حد و مرزی برای توانایی های شما و شانستان 

برای رسیدن به موفقیت وجود ندارد.
 دی :

امروز موقعیت فوق العاده ای دارد برایتان فراهم 
می شود که به شما فرصت برداشتن قدم هایی 
بزرگ در راه رسیدن به اهدافتان را خواهد داد. یک هدف 
 مشخص را در نظر گرفته و تا زمانی که به آن دست پیدا 
نکرده اید دست از تلاش برندارید. کارهایی که در زمینه ی 
فعالیت های هنری و خلاقانه انجام می دهید با موفقیت بیشتری 

همراه خواهند بود.
   بهمن :

امروز ذهنتان تا حدودی آشفته است، یا بهتر 
بگوییم، نمی توانید از عالم رویاهایتان فاصله 
بگیرید، اما نباید اجازه بدهید که این موضوع جلوی شما 
را بگیرد و مانع رسیدگی به کارهای روزمره و دنبال کردن 
اهدافتان شود. در واقع شما می توانید از این موقعیت به نفع 

خود استفاده کنید.
  اسفند : 

امروز برای شما روز فوق العاده ای خواهد بود. 
احساسات شما در حال حاضر از قدرت زیادی 
برخوردار هستند، پس به آنها اعتماد کنید و اگر حس ششمتان 
چیزی به شما می گوید با خیال راحت به آن گوش کنید چون 
ضرر نخواهید کرد. اکنون زمان بسیار مناسبی برای دنبال کردن 
رویاهایی است که زمانی به خاطر دنبال کردن هدف های دیگر 

و یا محدودیت هایی که داشته اید رها کرده بودید. 

گروه سلامت //یک مطالعه اخیر نشان داد 
که سطوح بالای قند خون و تری گلیسیرید 
با افزایش خطر ابتا به افسردگی، اضطراب 
 و اختالات مرتبط با استرس در آینده

 مرتبط است.
برخی از افراد بیشتر از دیگران به 
بیماری های مزمن روانی مانند اضطراب 
و افسردگی مبتلا می شوند. اگر پزشکان 
تشخیص دهند که چه کسانی بیشتر در 
معرض خطر هستند و عوامل مؤثر را پیدا 
کنند، می توانند به ارائه درمان زودهنگام 
 و رسیدن به نتایج مثبت سلامت کمک

 کنند.در مطالعه اخیر، چندین نشانگر 
زیستی و ارتباط آنها با خطر افسردگی، 
اضطراب و اختلالات مرتبط با استرس در 
شرکت کنندگان بررسی شد.محققان داده های 
بیش از ۲11۰۰۰ شرکت کننده را بررسی 
کردند. آنها دریافتند که سطوح بالاتر قند 
خون و تری گلیسیرید )نوعی چربی خون( 
با افزایش خطر ابتلاء به این بیماری های 
روانی ۲۰ سال قبل از تشخیص مرتبط است.
در مقابل، محققان دریافتند که داشتن سطوح 
بالاتر کلسترول خوب HDL به نظر می رسد 
در برابر این بیماری های روانی محافظت 
اختلالات  و  افسردگی  می کند.اضطراب، 

مرتبط با استرس، اشکال رایج بیماری روانی 
هستند که می توانند پیشرفت افراد را در 

موقعیت های روزمره دشوارتر کنند.
شرکت کنندگان در ابتدا هیچ اختلال روانی 
نداشتند و حداقل یکی از نشانگرهای زیستی 
متابولیک که نویسندگان مطالعه روی آنها 
تمرکز داشتند، را دارا بودند.محققان قند خون 
و تعدادی از نشانگرهای زیستی که اجزای 
مرتبط با چربی را اندازه گیری می کنند، از جمله 
کلسترول کل، کلسترول بد LDL، کلسترول 
 »خوب« و تری گلیسیرید اندازه گیری

 کردند.
محققان به طور متوسط ۲1 سال شرکت 
کنندگان را پیگیری کردند و به بررسی ایجاد 
مرتبط  اختلالات  و  افسردگی  اضطراب، 
با استرس، مانند اختلال استرس حاد و 
اختلال استرس پس از سانحه پرداختند.این 
مطالعه نشان داد که سطوح بالاتر قند خون 
و تری گلیسیرید با خطر بالاتر برای هر 
سه اختلال روانی و سطوح بالاتر کلسترول 
خوب با کاهش خطر مرتبط است.محققان 
همچنین دریافتند شرکت کنندگانی که دارای 
اضطراب، افسردگی یا اختلالات مرتبط با 
استرس بودند، در طول بیست سال قبل از 
تشخیص روانپزشکی، سطوح بالاتری از تری 
گلیسیرید، کلسترول کل و قند خون داشتند.
نتایج مطالعه نشان می دهد که کنترل و نظارت 
بر برخی از نشانگرهای متابولیک ممکن 
است برای چیزی بیش از سلامت جسمانی 
مفید باشد. مصرف مکمل های روغن ماهی 
امگا ۳ و همچنین ورزش های قلبی عروقی 
هم در پیشگیری مشکلات روانی موثرند. 
همچنین باید از غذاهای پرچرب مانند 
دونات، کلوچه، پای و غذاهای سرخ شده 

پرهیز شود.

محققان سوئدی پی بردند؛
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  با افزایش خطر اضطراب و افسردگی
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گروه سامت //  متخصص روانپزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی شهیدبهشتی نسبت به سوءمصرف 
مخدرهای توهم زا هشدار داد و گفت: اگر فردی 
بیماری زمینه ای مربوط به روان داشته باشد، 
بیماری او با مصرف مواد روان گردان و توهم زا 
 تشدید شده و می تواند تبدیل به مشکلی 

حاد و خطرناک شود. 
دکتر جمال شمس با اشاره به اینکه مخدرها با توجه به اثراتی 
که دارند به دسته های مختلف تقسیم می شوند، افزود: برخی از 
این مواد محرک  و دسته ای دیگر مضعف های سیستم عصبی 
هستند.استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه 
برخی از مخدرها مثل تریاک، هروئین، گل، حشیش یا ماری 
جونا دسته ای خاص هستند خاطرنشان کرد: دسته ای دیگر 
از این مواد، توهم زاها هستند که شخص زمانی که این مواد 
 را استفاده می کند دچار اختلالات حسی، شنوایی یا بینایی
 می شود.استفاده از توهم زاها، ارتباط شما با واقعیت را قطع 
 می کندشمس با اشاره به اینکه دسته اصلی مواد توهم زاها 
»ا ل اس دی« است توضیح داد: LSD روانگردانی است که 
باعث توهم دیداری و شنیداری می شود این ماده وابستگی 
روانی شدید ایجاد کرده و اعتیاد آور است، زمانی که فرد این 
مخدر را مصرف می کند درک و شناختی که از واقعیت و 
محیط پیرامونی خود داشته، به کلی تغییر پیدا می کند، مسئله 

اینجاست که این حالات برای برخی خوشایند است، به 
شکلی که پاسخ شرطی از مغز می گیرند و به این مواد اعتیاد 

پیدا می کنند.
متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی 
با بیان اینکه توهم زاها انواع مختلف دارند خاطرنشان کرد: 
به طور مثال برخی از افراد از کتامین)Ketamine( استفاده 
می کنند، این ماده یک داروی تجویزی است که عمدتا برای القا 
و حفظ بیهوشی استفاده می شود، این دارو بیهوشی تجربه ای 
 را القا می کند که حالتی شبیه خلسه را در مصرف کننده ایجاد 
می کند.وی درباره توهم زاهایی که پایه گیاهی دارند و 
مورد سوءمصرف قرار می گیرند نیز مواردی را مطرح 
کرد و گفت: در چند سال اخیر موادی با عنوان قارچ یا 
اصطلاحا ماشروم مورد سوء مصرف قرار می گیرد، این 
مواد در واقع گیاهانی هستند که پرورش داده می شود و 
 پس از مصرف اثر توهم زایی داشته و اختلالات حسی 
ایجاد می کنند.شمس نسبت به مصرف موارد مخدر خصوصا 
توهم زاها هشدار دارد و افزود: توهم زاها همانند سایر مواد 
مخدری که مورد سوءمصرف قرار می گیرند بر عملکرد و 
سیستم روان اثر دائمی دارند، این مواد و یا داروهای توهم زا 
مثل سایر موادی که مورد سوء مصرف قرار می گیرند بر سیستم 
روان اثر دارند و تغییرات پایداری در مغز ایجاد می کنند، این 
تغییرات باعث می شود که شخص مصرف را ادامه داده و این 

 ادامه مصرف و اثرت مخرب و گاهی مادام العمر را با او به همراه 
خواهد داشت.عضو هیات علمی دانشگاه به نشانه های 
استفاده از توهم زاها در مصرف کنندگان این مواد اشاره 
کرد و گفت: از حرف ها، رفتارها و مسایلی که این افراد 
عنوان می کنند می توان متوجه شد که این فرد در عالم 
دیگری به سر می برد و سرخوش است یا با خودش 
 صحبت می کند، یا اینکه چیزی را می بیند که دیگران 
نمی بینند.وی در پاسخ به این سوال که آیا سوءمصرف 
مواد مخدر و روان گردان ها بر روند طول عمر اثری دارند 
یا خیر؟ گفت: با توجه به تغییراتی که این مواد در بدن 
ایجاد می کنند اثرات سوء بر بدن دارند به طور مثال ریسک 
خطر تصادفات منجر به مرگ و میر و یا ایجاد عارضه 
 همیشگی در مصرف کنندگان مواد مخدر به مراتب بیشتر 
است.شمس به ارتباط بین استفاده از مواد مخدر با زوال عقل 
اشاره کرد و افزود: ساده ترین مثال در مصرف کنندگان این 
مواد این است که کسی که این مواد را مصرف می کند، بعد 
از مدتی تمام فکر و زندگی اش صرفا مصرف مخدر است، 
این افراد به تغذیه، رفتارهای غلطی که منجر به کاهش 
طول عمر می شود توجهی ندارند بنابراین مشکلات قلبی، 
 عروقی، ریوی و مغزی بیش از سایرین آنان را تهدید

 می کند.
متخصص روانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشتی هشدار داد: حتی اگر این مواد اثر مستقیم 
بر سلامت فرد نداشته باشند، به صورت غیرمستقیم 
 اثرات مخرب بهداشتی بسیار زیادی را به دنبال 
خواهد داشت.شمس درباره روش های ترک مواد توهم زا 
توضیحاتی داد و گفت: استفاده از انواع روش های روان 
درمانی غیر دارویی در ترک توهم زاها موثرند ضمن اینکه 
اگر فردی بیماری همراه یا زمینه ای داشته باشد، دارو درمانی 

نیز مورد توجه است.
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی ادامه داد: اثری 
که سوء مصرف مواد بر بدن دارد به دو دسته تقسیم 
می شود، برخی از آثار محسوس و قابل مشاهده اند 
و برخی از مواد غیر قابل مشاهده اند و بر ارگان های 
داخلی بدن و سلول ها اثر دارند، به زبان ساده تر استفاده 
 از هر ماده مخدری روند مرگ سلولی را تسریع 

می کند.

روان گردان ها روان گردان ها بیماری های روانیبیماری های روانی را تشدید می کنند را تشدید می کنند

هشدار متخصصان درباره همه گیریِ بعدی جهانی

مسدود شدن رگ های خونی بافت پوست یاهمان نکروز 
می تواند یکی از عوارض احتمالی تزریق ژل باشد 

بیماری در بیراهه زیبایی 
گروه سلامت // حالا دیگر خیلی 
وقت است که تمایل به اقدامات 
زیبایی ودست بردن در حالت طبیعی 
چهره و بدن،به یکی از معمول ترین 
فعالیت های بشر درسال های اخیر تبدیل 
شده است؛ اعمالی که هرکدام از آنها 
ازدستاوردزیباترشدن،می توانندبا  فارغ 

عوارضی هم همراه باشند. 
 دراین میان، تزریق ژل هم ازاین قاعده 
که می تواندعوارضی  نیست؛تزریقی  مستثنا 
طبیعی که بعد ازچندروز و به صورت 
خودبه خود برطرف می شود را به همراه 
داشته باشد؛ اما برخی دیگر ازعوارض، 
آن قدر هم طبیعی نیستند ومی توانند فرد را به 
 دردسرهایی جدی بیندازند، مانند پدیده نکروز!

 اما شما درباره نکروز ناشی از تزریق ژل 
چه می دانید؟یکی ازعوارض تزریق ژل یا 
فیلر، می تواند وقوع نکروز باشد؛»پدیده ای که 
باعث از بین رفتن بافت قسمتی از پوست بدن 
می شود، به رنگ سیاه و بسیار تیره درمی آید و 
آن قسمت از بدن را دچار بدشکلی می کند.« این 
را دکتر امیرهوشنگ احسانی، متخصص پوست 
و استاد دانشگاه تهران می گوید که معتقد است 
این روزها آن قدر اقداماتی مانند تزریق ژل را 
بدیهی و دم دستی می پنداریم که به عوارض 
این چنین این عمل مانند به وجودآمدن نکروز 
فکر نمی کنیم. آن وقت است که وقتی با آن 
مواجه می شویم، مدام به دنبال علت و چرایی 
ماجرا می گردیم درصورتی که می توانستیم مانع 

وقوع آن شویم. 
   چرا نکروز رخ می دهد؟

این طور که متخصصان می گویند، در اثر تزریق 
ژل، فیلر بینی یا فیلر بین دو ابرو برای ازبین بردن 
چین وچروک های آن قسمت، امکان صدمه به 
بافت وجود دارد و وقوع نکروز اتفاق عجیبی 
نیست؛ اتفاقی که در اثر دو عمل ممکن است 
با آن روبه رو شویم: »نوع ژل با توجه به عمق 
ناحیه مورد نظر انتخاب می شود. پس در درجه 
اول خوب است بدانیم که ماهیت ماده تزریقی 
در تزریق ژل و فیلر، ممکن است اثر فشاری 
داشته باشد و چنین بدشکلی و اتفاقی را رقم 
بزند.« در صورت رعایت نکردن این نکته و 
جابه جا تزریق کردن محصولات، در نواحی 
مورد نظر می تواند سطح ناهموار ایجاد شود. 
به طورکلی، تزریق ژل های نامرغوب، عوارض 
اما دکتر احسانی،احتمال  جبران ناپذیری دارد 

دوم که سپردن این کار به دست غیرمتخصص 
است راعامل قوی تری برای بروز پدیده 
نکروز می داند: »بسیاری از افرادی که براثر 
نکروز پوستی به ما مراجعه می کنند،آن دسته 
ازکسانی هستندکه این قبیل اقدامات زیبایی را 
به دست آرایشگران وغیرمتخصصان سپرده اند؛ 
آن وقت است که تکنیک اشتباه آنها برای تزریق، 
تزریق ماده به داخل رگ و...باعث بسته شدن 
رگ،جمع شدن خون در نقطه ای ازبدن ودر 
نتیجه ازبین رفتن بافت آن قسمت وسیاه شدنش 

می شودو اصطلاحا نکروز رخ می دهد.« 
   به دنبال درمان

تجربه قریب به اتفاق متخصصان این است به 
محض این که پزشکان مشکوک شدند که جریان 
خون به خطر افتاده است، مهم ترین گام این 
است که بلافاصله تزریق هر محصول دیگری 
را قطع کرده، آن ناحیه مشخص را ماساژ داده 
و با تزریق آنزیم، این عارضه را رفع کنند؛ اما 
اگر زمانی طولانی از وقوع نکروز بگذرد، طبیعتا 
درمان ها سخت تر خواهد شد. این بیماری نیاز 
به درمان هایی به واسطه لیزر، انجام PRP و 
دیگر اقدامات درمانی که زمان بر و سخت تر 

دارد.
 همیشه پیشگیری بهتر از درمان است

 به گزارش جام جم ؛ به طورکلی دست بردن در 
روال طبیعی بدن، خواه درمانی و خواه زیبایی، 
می تواند عوارضی داشته باشد؛ اما دربروز نکروز 
پوستی که یکی از عوارض تزریق ژل است، 
مهم ترین پیشگیری، رجوع به متخصص است. 
موضوعی که دکتر احسانی بر آن تاکید دارد 
و می گوید ممکن است براثر تزریق ژلی که 
متخصص انجام می دهد هم عارضه نکروز رخ 
بدهد اما فرق و تفاوت اصلی با غیرمتخصص 
این است که پزشک می داند درصورت بروز 
کند:»اگر  رابرطرف  پدیده،چطور آن  این 
درزمانی کمتراز۲۴ ساعت، آنزیم تزریق شود، 
ژل هایی که در آن قسمت تجمع پیدا کرده اند 
وباعث نکروزشده اند آب می شوندوپوست تا 
حدود قابل توجهی، دوباره خودش را بازیابی 
می کند.« به نظر می رسد که گذشت زمانی بیشتر 
ازیک روز،باعث ازدست رفتن فرصت برای 
درمان اتفاق پیش آمده است.برای همین است 
که تنها پیشگیری موثردرچنین اقدامی، پرهیز 
ازمراجعه به غیرمتخصص وآرایشگران برای 
اقدامات زیبایی، صرفا به خاطر کمی قیمت 
کمتر است:»درصورتی که گاهی هزینه های 

سنگین تری به فرد متحمل خواهد شد.« 

گروه سامت // معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: ما به دنبال افراد سالم هستیم 
که بیمار نشوند. اجرای برنامه هایی که می تواند ما را سالم نگه دارد، سخت است.

حسین فرشیدی اظهار داشت: مصرف شکر در ایران سه و نیم برابر نرخ جهانی و 
مصرف نمک ما ۴ برابر جهان است که باید این روند اصلاح شود.وی با بیان اینکه فقط 
با یک اندیشه، ذهن و فکر مثبت می توانیم حال خوب بسازیم، افزود: داشتن تغذیه و 
فعالیت بدنی مناسب و مصرف انرژی ناشی از آن و دوری از استرس می تواند سلامت 
ما را تضمین کند.فرشیدی با اشاره به اینکه مردم وزارت بهداشت را با دارو، درمان و 
بیمارستان می شناسند، اظهار داشت: ما در حوزه بهداشت به دنبال افراد سالم هستیم که 

بیمار نشوند. برنامه هایی که می تواند ما را سالم نگه دارد اجرای آن سخت است.وی به 
برخی عادت های غلط غذایی و مضرات این عادات اشاره کرد و گفت: مصرف شکر در 
ایران سه و نیم برابر نرخ جهانی و مصرف نمک ما ۴ برابر جهان است که باید این روند 
اصلاح شود.به گزارش مهر، معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه در یک دهه 
گذشته و خصوصاً در دو سال اخیر اقداماتی برای اصلاح مصرف قند و نمک انجام شده 
است، افزود: ترویج استفاده از نان کامل یعنی نان سبوس دار در دستور کار قرار دارد. 
این نان، دیابت، سرطان و فشارخون را کاهش می دهد. اکنون 1۸۰۰ نانوایی در کشور 

نان کامل طبخ می کنند و امیدواریم استفاده از این نان ترویج بیشتری پیدا کند.

معاون وزیر بهداشت: 

وزارت بهداشت به دنبال افراد سالم است که بیمار نشوند



امام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کندامام  حسن عسکری )ع( : هیچ چیز مانند خوش خلقی زندگی را شیرین  نمی کند
) روضه بحار ج ) روضه بحار ج 22 ص  ص ۳7۱۳7۱((

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

سه شنبه 4 اردیبهشت  1403
14 شوال 1445
سال بیست و سوم شماره 4424

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    09177746020

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600 - ایتا: 09961938101

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

فروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثناییفروش املاک مازاد بانک صادرات هرمزگان  با شرایط استثنایی
املاک  ایران مدیریت شعب استان هرمزگان درنظردارد  بانک صادرات 
مازاد خود را بامشخصات ذیل از طریق مزایده عمومي بفروش برساند. لذا 
متقاضیان محترم میتوانند از تاریخ انتشار این آگهي به مدت 10 روز ،  همه 
روزه از ساعت 7:30 صبح الي 13:30 بعداز ظهر بجز ایام تعطیل جهت 
کسب اطلاعات بیشتر و مطالعه مدارک و  بازدید از املاک و دریافت اسناد مزایده وتسلیم پیشنهادات به 
نشاني : بندرعباس بلوار امام خمیني )ره( گلشهر جنوبي چهار راه رسالت ساختمان ادارات مرکزي بانك 
صادرات هرمزگان طبقه اول دایره تدارکات وساختمان مراجعه و یا با شماره تلفن 07633670370 تماس 
حاصل نمایند و پاکتهای حاوی پیشنهادات خرید را تا قبل از ساعت 13 روز یكشنبه مورخ 1403/02/16 
به دایره دبیرخانه تحویل و رسید اخذ نمایند . تاریخ بازگشایي پاکات راس ساعت 10 صبح روز دوشنبه 
مورخ 1403/02/17 درمحل اداره مرکزي میباشد. ضمناً کلیه هزینه های مالیات ، عوارض شهرداری 
)نوسازی ( و هزینه ارزیابی , آگهی برگزاری مزایده , هزینه مالیات نقل و انتقال , هزینه های حق الثبت 
 و حق التحریر و استعلامات و شارژ ساختمان و غیره در دفتر خانه اسناد رسمی به عهده برنده مزایده 
می باشد  . حضور پیشنهاد دهندگان  یا نماینده گان آنها  با معرفی نامه درجلسه بازگشایی پاکات  اختیاری 

است 
توضیحات و شرایط

1( مبلغ سپرده شرکت در مزایده میبایست بحساب شماره 010424153200۸ )شماره شبا 

IR41019000000010424153200۸(  شناسه واریز 352275 به نام دایره تدارکات و ساختمان 
بانك صادرات هرمزگان واریز شود و یا چك بانكی تضمین شده بانك صادرات ایران و یا ضمانت نامه 
بانكی غیر از بانك صادرات ایران بی قید و شرط که مدت اعتبار آن 3 ماه و قابل تمدید باشد اخذ و ارائه 
گردد.  ضمناً جهت خرید پاکات مزایده و اسناد و اوراق مزایده ارائه فیش واریزی به مبلغ 2,000,000 

ریال بحساب شماره 010424153200۸ الزامی است . 
2( بازدید از املاک و مطالعه مدارک و سوابق مربوط قبل از شرکت در مزایده ضروری می باشد در صورت 

عدم بازدید مسئولیت بعهده پیشنهاد دهنده می باشد.
3(کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود بفروش می رسد.

4(بانك در رد و یا قبول هریك از پیشنهادها یا ابطال مزایده مختار است
5( در شرایط مساوی بودن قیمت پیشنهادی  ، اولویت  با فروش نقدی است یا حصه  نقدی بالاتر

6(در صورت انصراف یا امتناع برنده از پرداخت ثمن در موعد مقرر و انعقاد قرارداد تضمین شرکت در 
مزایده وی ضبط می گردد. 7( املاکی که دارای متصرف می باشد تخلیه ملك و طرح اقامه دعوی در مراجع 

قضایی بعهده خریدار میباشد و بانك هیچ گونه  تعهدی در هیچ زمینه ای ندارد.
8( در صورت فروش نقد و اقساط به باقیمانده قیمت مورد معامله برابر نرخ مصوب بانك بشرح ذیل:

1(تجاری 23٪        2(مسكونی 23٪      3(صنعتی 23٪ سود تعلق خواهد گرفت.

کلیه املاک عرضه شده با هریک از شرایط ذیل بفروش می رسد
میزان پرداخت نقدی 

%100
%70
%50
%30
%20
%10

روابط عمومی بانک صادرات هرمزگان  روابط عمومی بانک صادرات هرمزگان  

مزایده عمومی مزایده عمومی 

ردیف

1
2
3
4
5

شناسه

8615

10796

10797
4655

7155

شهر

قشم-لافت
بندرعباس

بندرعباس
بندرعباس

پارسیان

نوع ملک

یک قطعه زمین درلافت

زمین شهرک صنعتی

زمین شهرک صنعتی
سرقفلی محل قدیم 

شعبه خلیج فارس- نیلی

یک واحد صنعتی در پارسیان

پلاک ثبتی

1939/8198
402فرعی 
از14اصلی

 403فرعی از 
14 اصلی

4215و735

7747

مساحت 
عرصه

881

25/1206

75/1218

5102

نوع 
کاربری

مسکونی
صنعتی

صنعتی

تجاری

صنعتی

مساحت 
اعیان

96

2001

مبلغ پایه 
مزایده

27,754,335,000

22,918,750,000

23,156,250,000

96,450,000,000

81,498,716,000

توضیحات

با وضع موجود سند تک برگ دارد

با وضع موجود سند تک برگ دارد

با وضع موجود سند تک برگ دارد
با وضع موجود - کلیه هزینه ها با خریدار می باشد- اخذ رضایت از 

مالک با خریدار است
با وضع موجود ، تخلیه،ماشین آلات دارد

شرایط فروش

حداقل 10% نقد مابقی در اقساط 36 
الی 60ماهه

حداقل 10% نقد مابقی در اقساط 36 
الی 60ماهه

حداقل 10% نقد مابقی در اقساط 36 
الی 60ماهه

حداقل 10% نقد مابقی در اقساط 36 
الی 60ماهه

حداقل 10% نقد مابقی در اقساط 36 
الی 60ماهه

سپرده تودیعی

1,387,716,750

1,145,937,500

1,157,812,500

4,822,500,000

4,074,935,800

آدرس 

قشم لافت
کیلومتر14 جاده بندرعباس سیرجان،شهرک 

صنعتی شماره1، انتهای خیابان ابوریحان
کیلومتر14 جاده بندرعباس سیرجان،شهرک 

صنعتی شماره1، انتهای خیابان ابوریحان
بندرعباس بلوارطالقانی مجتمع تجاری نیلی

پارسیان شهرک صنعتی

شرایط بازپرداخت الباقی مانده بصورت اقساط
--------

30% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
50% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
70% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
80% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 
90% الباقی بصورت اقساط از 36 ماهه تا حداکثر 60 ماه با  سود مصوب بانکی 

اولویت با پرداخت نقدی ردیف 1 
در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت مساوی الویت با حصه نقدی بالاتر می باشد 

در صورت فروش نقد و اقساط  با پیشنهاد قیمت  و حصه نقدی مساوی الویت با پیشنهاد بازپرداخت اقساط در مدت زمان کمتر می باشد 

ردیف

1
2
3
4
5
6
7
8
9

 گروه خبر // در دومین روز از هفته سامت 
پزشکی هرمزگان،  علوم  دانشگاه  رئیس 
معاونین، مدیران و کارکنان دانشگاه در گلزار 

شهدای پردیس دانشگاه حضور یافتند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این مراسم به منظور 
تجدید میثاق با شهدای گمنام و نثار گل به مرقد 
شهیدان بزرگوار انجام شد. دکتر جاودان، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی استان در گلزار شهدای 
گمنام جنایات اسرائیل در غزه را محکوم کرد. 
همچنین زیارت نامه قبور شهدا توسط حاج آقا 
تقوی، رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه 

قرائت شد. 
   حاج آقا تقوی در مورد اهمیت شهدا و برکت 
شهدا در سرزمینی که مدفون هستند، سخن 
گفت. رئیس دانشگاه، معاونین توسعه، درمان، 
بهداشت، آموزشی، فرهنگی و دانشجویی، غذا 
و دارو و تحقیقات و مشاورین رییس دانشگاه 
دکتر غریب زاده، دکتر حیرانی، مهندس صادقی 
و دکتر حسن نژاد، دکتر صفری رئیس دانشکده 
علوم پزشکی شرق، دکتر قاسمی رئیس 
اورژانس پیش بیمارستانی و حوادث دانشگاه، 
دبیرخانه سیاستگذاری  بنگلی رئیس   مهندس 
سلامت، دکتر جهانگیری مدیر روابط عمومی 
دانشگاه، مدیران روابط عمومی واحدهای تابعه 
دانشگاه و جمعی از مدیران و کارکنان در مراسم 
ادای احترام به شهدای پردیس دانشگاه حضور 

داشتند.

در دومین روز از هفته سلامت 
انجام شد؛ 

غبارروبی مرقد شهدای 
گمنام در پردیس دانشگاه 

گزارش اختصاصی // در نخستین روز از 
هفته سامت عروسک های دادا و کاکا 

که بعنوان نماد فرهنگی جوانی جمعیت 
در هرمزگان معرفی شده اند با حضور 

در بیمارستان شریعتی به مادرانی که 
صاحب فرزند شده بودند هدیه دادند. 

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیر روابط 
هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  عمومی 
عروسک های دادا و کاکا را نماد فرهنگی 
فرزندآوری و جوانی جمعیت دانست و 
گفت: یکی از برنامه های مهم و روزشمار 
هفته سلامت سلامت خانواده و جوانی 

جمعیت است.
    دکتر رویا جهانگیری ابراز کرد: 
برنامه ترویج  این  از برگزاری  هدف 
فرهنگ فرزندآوری، حمایت از مادران 
و خانواده ها و ارتقای سلامت مادر و 
کودک بود که در بیمارستان زنان و زایمان 

شریعتی بندرعباس انجام شد.  
    وی افزود: هفته سلامت از اول تا 
هفتم اردیبهشت ماه هر سال با شعارهای 
مختلفی برگزار می شود. شعار امسال 
هفته سلامت »سلامت خانواده،  مردمی 

 سازی سلامت« است. جهانگیری عنوان
 کرد: جوانی جمعیت یکی از چالش های 
مهمی است که کشور ایران با آن مواجه 

است.
    کاهش نرخ باروری و افزایش سن 

ازدواج از جمله عواملی هستند که به این 
چالش دامن می زنند. امید است با اجرای 
برنامه های مختلف و تشویق خانواده ها به 
فرزندآوری، شاهد افزایش نرخ باروری و 

جوان شدن جمعیت کشور باشیم.

در نخستین روز از هفته سلامت صورت گرفتدر نخستین روز از هفته سلامت صورت گرفت 

هدیه دادادادا و کاکاکاکا به مادرانی که صاحب فرزند شدند 


